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Sesja Rady Miejskiej:

Absolutorium dla burmistrza
Spotkania kresowe w Grodźcu

Występy, pompki i pierogi
Jednogłośnie radni Ozimka udzielili burmistrzowi Markowi Korniakowi 

absolutorium z wykonania budżetu w 2013 roku. Wątpliwości nie było - pozy­
tywne opinie w tej sprawie wydała zresztą Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Opolu.

III Powiatowe Spotkania Kresowe pod patronatem Starosty Opolskiego 
Henryka Lakwy odbyły się w dniach 28-29 czerwca. Zorganizowało je 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” wspólnie z sołtysem i Radą Sołecką, za­
praszając mieszkańców wsi i przybyłych do Grodżca gości do dwudniowej 
zabawy „na kresową nutę”. Były występy zespołów, konkurs kulinarny, de­
gustacja i sprzedaż kresowych potraw oraz loteria fantowa i inne atrakcje, 
a każdy dzień festynu kończyła zabawa taneczna.

M. Korniak podziękował za taką 
ocenę przypominając, że - co zresz­
tą podkreśliła także RIO - realizacja 
budżetu była utrudniona z powodu 
sporych zaległości podatku od nieru­
chomości - niektóre zakłady pracy nie 
płaciły go w terminie lub w ogóle. W roku 
2013 z tego tytułu do budżetu gminy 
nie wpłynęło blisko 4 miliony złotych. 
Niektóre z zaplanowanych inwestycji

Piknik rodzinny w żłobku
14 czerwca, już po raz trzeci, w żłobku zorganizowano piknik rodzinny z 

okazji „Dnia Mamy, Taty i Dziecka”. W jego programie znalazło się wiele atrakcji.

Najwięcej radości przyniosły rodzi­
com występy artystyczne dzieci żłobko­
wych, wspólne zabawy z profesjonalnymi 
animatorami tańca Zumba oraz występy 
zespołów mażoretkowych działających 
przy Domu Kultury w Ozimku. Dzieciom 
największą radość sprawiały przejażdżki 
na kucyku, prezentacja straży pożar­
nej oraz policji. Odbyła się także licy­
tacja gadżetów przekazanych przez 

oraz gminne płatności wisiały więc na 
włosku. Podczas sesji absolutoryjnej 
(30 czerwca) radni zatwierdzili także 
między innymi sprawozdanie finansowe 
z działalności Domu Kultury w zeszłym 
roku a także bardzo pozytywnie ocenili 
stan przygotowań gminy do sezonu 
turystycznego.

wit

zawodników reprezentacji Polski. Nie 
zabrakło oczywiście pysznego jedze­
nia - potraw z grilla, żurku, grochówki 
i ciast. Mimo niesprzyjającej pogody, 
festyn okazał się bardzo udany, za co 
serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim sponsorom oraz rodzicom 
zaangażowanym w jego zorganizowanie.

(nieś)

W sobotę występowały solistki 
Studia Piosenki „Nonet” działającego 
przy Domu Kultury w Ozimku, a wieczo­
rem do tańca grał zespół „Animator”. W 
niedzielę odbył się konkurs kulinarny, do 
którego zgłoszono kilkanaście kresowych 
potraw. Wygrały placki kartoflane i piero­
gi ruskie przygotowane przez parafialny 

Spotkania kresowe w Grodżcu.

zespół Caritas w Grodźcu, kwas bura­
czany Teresy Kałamarz i bigos Anny 
Kasperskiej. Na scenie występowały 
zespoły ludowe „Jutrzenka” i „Grodziec”, 
chór „Echo Kresów” z Kędzierzyna- 
Kożla oraz Polski Zespół Pieśni i Tańca 
„Lwowiacy” ze Lwowa, który istnieje 
od 1989 r., a występem w Grodźcu 
rozpoczął obchody 25-lecia swojej 
działalności artystycznej. Uczestnicy 
festynu odśpiewali tancerzom na stoją­
co „Sto lat", a zespół zrewanżował się 
zatańczonym na bis Mazurem z opery 
„Straszny dwór” Stanisława Moniuszki.

Po występach odbyły się dwa kon­
kursy. Konkurs robienia „pompek” w 
czasie pięciu minut przeprowadził radny

Piotr Bąk, a wygrali go: w kategorii dzieci 
Halinka Bąk (50 pompek), w kategorii 
kobiet Kamila Wróblewska (45 pompek) 
i w kategorii mężczyzn Mateusz Soszka 
(56 pompek). Poza konkursem wystąpił 
jego organizator, wykonując 84 pompki. 
Do konkursu jedzenia pierogów na czas 
stanęło pięciu zawodników. Zwycięzca

- Paweł Genda o pół pieroga wyprzedził 
Adama Kleszcza, a trzecie miejsce 
zajął Jakub Gnyszka Drugi dzień fe­
stynu zakończyła zabawa taneczna z 
zespołem „Sherwood”.

Gośćmi kresowych spotkań byli: 
wicemarszałek województwa opol­
skiego Tomasz Kostuś, burmistrz 
Ozimka Marek Korniak, zastępca 
burmistrza Zbigniew Kowalczyk, 
radny powiatu opolskiego Tomasz 
Strzałkowski oraz radni Rady Miejskiej 
w Ozimku. Relację z festynu prowadziło 
na żywo Radio Opole. Organizatorzy 
składają podziękowania wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji imprezy

(jad)
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Otwarcie Parku Nauki i Ewolucji Człowieka w Krasiejowie

Muzeum nie z tej Ziemi - o tej Ziemi
28 czerwca w Krasiejowie otwarty został interaktywny Park 

Nauki i Ewolucji Człowieka. To najbardziej nowoczesne muzeum 
człowieka w Europie umożliwi przeżycie podróży w czasie z wy­
korzystaniem najnowszych rozwiązań multimedialnych, łączących 
świat rzeczywisty z wirtualnym.

Oficjalnego przecięcia wstęgi 
dokonali obok właścicieli parku, na 
czele których stoi nasz Honorowy 
Obywatel Gminy Ozimek Piotr 
Lichota, jak również Burmistrz 
Ozimka Marek Korniak. W uroczy­
stościach udział wzięła znacząca 
liczba gości oficjalnych, którzy w 
szczególności przyczynili się do 
realizacji inwestycji.

Podróż po prehistorii rozpocz- 
niemy 66 milionów lat temu, kiedy 
życie na naszej planecie zostało 
zgładzone... niemalże. Bardzo 
szybko przeniesiemy się jednak 
do czasów bliższych nam, kiedy 
to rozpoczęła się droga ewolu­
cyjna człowieka. Wędrówce po 
wyjątkowym muzeum będzie to­
warzyszył wirtualny przewodnik, 
który za każdym razem będzie 
wyjaśniać tajemnice losów ludz­
kości na Ziemi. Miłośnicy Harry’ego 
Pottera z pewnością rozpoznają 
tutaj głos jednego z bohaterów

Świat Przyjaciół 2014

Jubileusz w świetle pokoju
W dniach od 4 do 11 lipca 2014 r. w Sasbach (Niemcy) odbyła się 

20. jubileuszowa edycja Międzynarodowego Projektu Młodzieżowego 
„Świat Przyjaciół 2014”. Tematem, którym zajmowała się młodzież 
reprezentująca 9 państw był „pokój w Europie”.

Podczas trwania projektu mło­
dzież realizowała szereg działań 
oraz mogła poznać również najcie­
kawsze turystyczne zakątki regionu. 
Ponadto pracowała nad przygoto­
waniem Alei Przyjaźni w Sasbach 
oraz zorganizowała znakomitą ce­
remonię przed Pomnikiem Turenne. 
Tradycyjnie podczas wywieszania 
flag poszczególnych państw za- 
brzmiaty hymny narodowe. Punktem 
kulminacyjnym było przekazanie 
flagi europejskiej organizatorowi 
przyszłorocznej edycji włodarzowi 
Mappelo (Włochy).

Po zakończeniu części oficjalnej 
wszyscy uczestnicy spotkali się 
w Grinder Halle w Obersasbach, 
gdzie młodzi protagoniści zapre­
zentowali świetny program cieszą­
cy się wielkimi owacjami widzów, 
wśród których byli przedstawiciele 
wszystkich gmin uczestniczących 
oraz zaangażowani w realizację 

polskiej wersji dubbingowej opo­
wieści J.K. Rowling. W wyjątkowej 
placówce muzealnej w Krasiejowie 
rzeczywistość cyfrowa będzie do­
słownie przenikać się z fizyczną. 
Każdy z prezentowanych filmów 
będzie emitowany w technologii 3D, 
aby wzmocnić edukacyjny przekaz 
i jeszcze bardziej odpowiedzieć na 
potrzebę odkrywania przeszłości 
zgodnie z hasłem „nauka przez 
zabawę”. Odwiedzając Park Nauki 
i Ewolucji Człowieka, powstający 
przy dofinansowaniu ze środków 
Unii Europejskiej, będzie można 
m.in. zaprojektować własne ma­
lowidło naskalne. Na miłośników 
multimedialnych atrakcji czeka m.in. 
specjalne lustro ewolucji, w którym 
przeglądniemy się po zmianach 
naszego wizerunku.

Oprócz ekspozycji głównej inte­
raktywna podróż w czasie to także 
wystawa „Świadectwa ewolucji”, w 
ramach której przygotowano m.in.

projektu.
Podczas uroczystej mowy bur­

mistrz Sasbach Wolfgang Reinholz 
podziękował wszystkim zaanga­
żowanym, a w szczególności za­
łożycielom inicjatywy. Burmistrz 
Ozimka Marek Korniak przekazał 
uczestnikom serdeczne pozdro­
wienia z Ozimka oraz podzięko­
wał wszystkim zaangażowanym 
w realizację projektu podczas tych 
20 lat. Dodał, że Gmina Ozimek 
była gospodarzem w 2013 i zna­
komicie wie jak wielki trud i wy­
siłek należy włożyć w tak udane 
przedsięwzięcie. Ponadto życzył 
wszystkim dalszych sukcesów w 
budowaniu wspólnej Europy oraz 
wielu kolejnych udanych wersji. 
Na zakończenie pogratulował zna­
komicie zorganizowanego jubile­
uszowego projektu oraz wręczył 
gospodarzowi tegorocznej edycji 
oraz głównemu założycielowi, a
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spotkania oko w oko z małpami, 
małpiątkami i przodkami człowieka, 
czy poznawanie najważniejszych 
narzędzi człowieka. Na zakończenie 
czeka także interaktywna wystawa, 
podczas której w praktyce będzie 
można zdiagnozować problem 
pokrewieństwa, zróżnicowania 

zarazem naszemu Honorowemu 
Obywatelowi Rolandowi Spetherowi 
pamiątkowe obrazy.

Gdy wszystkie emocje opadły, 
uczestnicy rozpoczęli prezentacje 
swoich programów min. tańce, pie­
śni i przedstawienie swoich miast. 
Nasza grupa: Magdalena Kuc, 
Anna Płoch, Bartłomiej Jaremko, 
Karol Pajor i Tomasz Szkrabiński 
pod przewodnictwem p. Ireny 
Żebrowskiej - Cebo zaprezento­
wała historię powstania państwa 

etnicznego oraz etapy zasiedla­
nia naszego globu. W tej części 
Parku Nauki i Ewolucji Człowieka 
będzie można zobaczyć, jak blisko 
jesteśmy ze sobą spokrewnieni lub 
z mieszkańcami odległych krain.

Anna Kokot

polskiego na wesoło oraz przedsta­
wiła swoją wersję „My Słowianie”.

M.W.

Eine Welt von Freunden 2014

A World Of Friends 2014
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Dwa dni udanej zabawy
Dni Ozimka’2014 odbyły się w trakcie wydłużonego z powodu 

święta Bożego Ciała weekendu - w sobotę i niedzielę 21-22 czerwca. 
Zbiegły się również w czasie z obchodzonym 22 czerwca odpustem 
w parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Ozimku. Okazji do świętowania 
i zabawy nie zabrakło więc zapewne nikomu z mieszkańców.

Sonda W0

Na pierwszy dzień tegorocz­
nych Dni Ozimka, obchodzo­
ny jako II Wojewódzkie Święto 
Pstrąga, organizatorzy zapla­
nowali wiele atrakcji. Lokalna 
Grupa Rybacka „Opolszczyzna” 
wspólnie z Okręgiem Polskiego 
Związku Wędkarskiego w 
Opolu przygotowali promocję 
rybactwa i wędkarstwa oraz de­
gustację znakomitego smakowo 
„opolskiego pstrąga”, hodowa­
nego w ośrodku zarybieniowym 
w Biestrzynniku-Poliwodzie. 
Odbył się również konkurs kulinarny 
„Pstrąg w ozimskich odsłonach”, 
animacje i konkursy dla dzieci, a na 
parkingu przed Wyspą Rehdanza 
rozlokowało się wesołe miasteczko.

Bogaty program artystyczny 
zaprezentowały zespoły i sekcje 
działające przy Domu Kultury w 
Ozimku. Występowały m.in. zespo­
ły mażoretkowe oraz zespół tańca 
orientalnego „Zafira”, a także 
solistki Studia Piosenki „Nonet”. O 
godzinie 18.30 Burmistrz Ozimka 
Marek Korniak dokonał uroczy­
stego otwarcia Dni Ozimka’2014, 
życząc wszystkim mieszkańcom 
dobrej zabawy i miłego spędzenia 
czasu. Przywitał także przedsta­
wicieli miast partnerskich, którzy 
przywieźli dla naszych mieszkań­
ców pozdrowienia z Heinsberga 
(Niemcy) - Stadtrechtsdirektor 
Walter Śchoenleber, Rymarzowa 
(Czechy) - Starosta Petr Klouda, 
Prerova (Czechy) - Tajemnik Jiri 
Bakalik, Krompachy (Słowacja) 
- Primatorka lveta Rusinova. 
Sobotniemu wieczorowi towarzy­
szyły rockowe rytmy. Najpierw 
wystąpił zespół z partnerskiego 
Rymarzowa „Key Features” oraz 
ozimski „Lecter”, a gwiazdą 
wieczoru był „Kult” z Kazikiem 
Staszewskim. Koncert zgromadził 
wielu fanów zespołu, którzy żywio­
łowo reagowali na płynące ze sceny 
przeboje legendarnej już grupy roc­
kowej, działającej na polskiej scenie 
muzycznej od ponad trzydziestu 
lat. Na zakończenie odbyła się 
zabawa taneczna z DJ WASYLEM.

Niedzielnym obchodom Dni 
Ozimka towarzyszyła znako­
mita pogoda. Od wczesnego 
popołudnia Wyspa Rehdanza 
była pełna mieszkańców, którzy 
całymi rodzinami korzystali z 

przygotowanych na ten dzień ] 
atrakcji i oklaskiwali występy ma- I 
łychtancerzy z Klubu Miłośników I 
Tańca Towarzyskiego „Alvaro”, ! 
Ozimskiej Orkiestry Dętej pod ; 
batutą Zygmunta Antosika oraz | 
Zespołu Estradowego działa- I 
jącego pod kierownictwem I 
Tomasza Abrahamczyka. Całość ■ 
uzupełniały wokalistki ze Studia ] 
Piosenki „Nonet” prowadzonego [ 
przez Annę Sitarz.

Zgromadzonej na „wyspie” ' 
publiczności zaprezentował ; 
swoją działalność oraz sprzęt ; 
(w tym wzbudzający najwięk- | 
sze zainteresowanie wóz bojowy I 
„Bestia”) Bunker Paintaball z i 
Krasiejowa. Klub piłkarski KS ; 
Małapanew świętował wraz z ] 
mieszkańcami wywalczony w I 
minionym sezonie awans do III ' 
ligi oraz zdobyty na szczeblu ; 
województwa opolskiego Puchar ; 
Polski. Gratulacje złożył zarzą- | 
dowi, trenerowi i zawodnikom ! 
burmistrz Marek Korniak, życząc ' 
dalszych sukcesów sportowych. ; 
Podziękował działaczom klubowym ] 
za wkład w rozwój młodych talen- | 
tów piłkarskich, przypominając, że I 
wychowankami klubu są reprezen- ■ 
tanci Polski Waldemar Sobota (FC ; 
Bruegge) i Paweł Olkowski (1FC ] 
Koeln). Z okazji awansu piłkarzy, go- I 
spodarz gminy oraz trener Łukasz I 
Wicher otrzymali pamiątkowe klu- ; 
bowe koszulki. 1

Gwiazdą niedzielnego wieczoru 
był zespół Golec uOrkiestra - wy­
jątkowe zjawisko na polskim rynku 
muzycznym. Wierność własnym 
korzeniom oraz bezkompromiso- 
wość w tekstach i muzyce spra­
wiają, że zespółjest wciąż jednym 
z najbardziej rozpoznawalnych i 
cenionych w Polsce. W Ozimku 
bracia Golcowie i towarzyszący im 
muzycy dali wspaniałe show, przy 
świetnie bawiącej się widowni. Za 
znakomity koncert, na który przy­
była ogromna liczba mieszkańców, 
podziękował im burmistrz Marek 
Korniak. Po koncercie muzycy pozo­
wali do wspólnych zdjęć i rozdawali 
swoim fanom autografy.

J. Dziuban

Fotorelacja: Zdjęcia S. Nowak.

Muzycznie, tanecznie i sportowo
Które z przygotowanych atrakcji podobały się najbar­

dziej? Zapytaliśmy o to naszych mieszkańców:

- Tegoroczne Dni Ozimka 
podobały mi się bardziej od 
zeszłorocznych - mówi pani 
Marzena (45 I./- Uwielbiam 
zespół „Golec’Orkiestra”, dla­
tego nie mogło mnie zabrak­
nąć na ich koncercie. Córce za 
to podobał się bardzo zespół 
Lecter.

- Oczywiście najbardziej 
podobał mi się występ Kazika 
Staszewskiego - mówi Marcin 
(36 I.). - „Kult" to po prostu 
kultowy zespół, każdy na 
pewno go kojarzy. Uważam, 
że bardzo miłym gestem ze 
strony burmistrza były podzię­
kowania dla naszych piłkarzy, 
którzy naprawdę zasługują na 
pochwałę.

- Niestety, zabrakło mnie na 
tegorocznych Dniach Ozimka, 
czego bardzo żałuje - mówi 
pani Katarzyna (30 I.). - Od 
znajomych wiem, że impreza 
cieszyła się dużym powodze­
niem wśród mieszkańców.

- Na „Dniach Ozimka" mo­
głam być tylko w pierwszy 
dzień - mówi Monika (18 I.).

Dom Kultury zaprasza

Dom Kultury w Ozimku serdecznie zaprasza dzieci, 
młodzież i osoby dorosłe, które w nowym sezonie arty­
stycznym 2014/2015 chcą rozwijać swoje zainteresowania 
i pasje .

Oferujemy możliwość udziału w pracach sekcji wokal­
nej, teatralnej, tanecznej (mażoretki, latino solo, mix kids-z 
zastosowaniem różnych technik tanecznych, break dance, 
taniec orientalny), fotograficznej oraz orkiestrze dętej. 
Szczegóły na stronie internetowej placówki www.dk.ozi- 
mek.pl

Zapisy będą przyjmowane w sekretariacie Domu Kultu­
ry w Ozimku lub pod numerem telefonu 77 4651139 wew. 
101.

- Bardzo fajnie, że coś takie­
go dzieje się w naszym mie­
ście. Według mnie powinno 
być więcej takich koncertów. 
Pierwszy raz słyszałam ze­
spół „Lecter” i bardzo mi się 
podobał.

- Myślę, że bardzo cieszy 
fakt, że mamy taką utalen­
towaną młodzież zarówno 
muzycznie, wokalnie jak i ta­
necznie - mówi pan Ludwik (60
I.).  - Cieszy mnie także sukces 
młodych piłkarzy. Synowi naj­
bardziej podobał się zespół 
„Kult”, a wnuczce mażoretki

- Z roku na rok podczas 
imprezy występują bardzo cie­
kawe zespoły, których można 
posłuchać - mówi pan Piotr 
(451.). - Razem z żoną nie mo­
gło nas zabraknąć na koncer­
cie zespołu „Golec‘Orkiestra”. 
Mają bardzo fajne taneczne 
utwory, przy których można 
się pobawić. No i oczywiście 
nie mogłem nie skosztować 
pstrąga.

Notowała: Daria Wilk

http://www.dk.ozi-mek.pl
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200 lat!!!

Łucja Kamińska z wnuczką Roksaną.

Henryk Mazur z synową Izabelą.
M.W.

Lidia i Józef Wachowicz z wnukami Tomaszem, Angeliką i Grzegorzem.

2 lipca w ozimskim Urzędzie 
Stanu Cywilnego kolejni nestorzy 
w towarzystwie najbliższych świę­
towali rocznice urodzin i zawarcia 
związków małżeńskich. Życzenia 
wszelkiej pomyślności złożyli im 
kierownik USC Ewa Bronder oraz 
burmistrz Marek Korniak.

80. urodziny obchodzili: Ryszard 
Cyrulik z Ozimka (z żoną Gudrun 
i wnuczkami Anną i Karoliną) i 
Zbigniew Żabski ze Szczedrzyka 
(z żoną Ryszardą). Natomiast 85. uro­
dziny świętowała: Łucja Kamińska z 
Ozimka (z wnuczką Roksaną), a 90. 
urodziny Leokadia Tkacz z Ozimka 
(z córką Alicją).

Szmaragdowe Gody Małżeńskie 
(55.lecie pożycia) obchodzili Lidia 
i Józef Wachowicz (z wnukami 
Tomaszem, Angeliką i Grzegorzem), 
Emilia i Władysław Wierny (z córką 
Lucyną, wnuczką Asią, i prawnukami 
Magdą i Tomaszem) oraz Czesława 
i Władysław Matusz (z wnuczką 
Olą) wszystkie pary z Grodżca, Ruta 
i Jan Dej oraz Danuta i Henryk 
Mazur (z córką, żona nie mogła 
uczestniczyć z powodów zdrowot­
nych) obie pary z Ozimka, jak również 
Jadwiga i Tomasz Wieszołek (z 
synową Eweliną i wnuczką Darią) 
ze Szczedrzyka. Natomiast Złote 
Gody Małżeńskie (50. lecie pożycia) 
świętowali Gertruda i Alfons Kokot 
(z wnukiem Damianem i jego żoną 
Asią) Małgorzata i Reinhold Feliks 
(z córką Gabrysią i synem Joachimem) 
obie pary z Pustkowia oraz Hildegarda 
i Wilhelm Czyrnia z Dylak. Ponadto 
złote gody obchodzili Katarzyna i 
Józef Adamscy z Grodżca, którzy 
nie mogli osobiście uczestniczyć w 
uroczystościach.

Do życzeń przyłącza się redak­
cja „Wiadomości Ozimskich”.

Leokadia Tkacz z córką Alicją. Zbigniew Żabski z żoną Ryszardą.

Emilia i Władysław Wierny z córką Lucyną, wnuczką Asią, prawnukami Magdą 
i Tomaszem.

Reinhold i Małgorzata Feliks z córką Gabrysią i synem Joachimem.
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Ryszard Cyrulik z żoną Gudrun i wnuczkami Anną i Karoliną. Wilhelm i Hildegarda Czyrnia.

Jan i Ruta Deja. Jadwiga i Tomasz Wieszołek z synową Eweliną i wnuczką Darią.

Czesława i Władysław Matusz z wnuczką Olą. Alfons i Gertruda Kokot z wnuczkiem Damianem i żoną Asią.
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* Co się wydarzyło w Schodni * Co się wydarzyło w Schodni * Co się wydarzyło w Schodni *

Dzień Matki i Ojca
26 maja w Schodni tradycyjnie świętowano Dzień Matki i Ojca i składano 

im najserdeczniejsze życzenia i wyrazy wdzięczności za trud jaki włożyli w 
wychowanie oraz troskę i cierpliwość. Organizatorem „Mutter- und Vatertagu” 
było DFK Stara Schodnia.

Tegoroczne uroczystości rozpoczęły 
się od mszy św. w intencji wszystkich 
matek i ojców w kościele parafialnym pw. 
Matki Bożej Różańcowej w Schodni. Po 
liturgii i nabożeństwie majowym wszyscy 
udali się do sali Baru ZGODA u Gerdy, 
gdzie przygotowano bardzo ciekawy 
program artystyczny.

Na początku przewodniczący koła 
DFK Stara Schodnia Jerzy Sobota 
przywitał wszystkich obecnych, jak 
również zaproszonych gości sołtysa 
Julitę Widera i Panią Teresę Glensk 
i Barbarę Baron, które przygotowały 
program artystyczny. Następnie złożył 
obecnym najserdeczniejsze życzenia z 
okazji ich święta, do których przyłączyła 
się Pani Sołtys.

Część artystyczną wykonały dzieci 
z SP2 w Ozimku (Nowej Schodni), 
które przygotowały bardzo urozmaicony 
program. Zaprezentowano piosenki w 
języku niemieckim i polskim, śpiewano 
solo i w grupie. Ponadto zaprezentowa­
no wiersze, które recytowano podczas 
tegorocznej edycji konkursu „Jugend 
Tragt Gedichte vor - Młodzież recytuje 
poezję”. Punktem kulminacyjnym był 
choreografia taneczna przygotowana 
przez najmłodszych. Muzyczny akcent

Marek Elis przeszedł na emeryturę
Marek Elis przez ponad 20 lat był zawodowym strażakiem. Służył w 

JRG 1 na ul. Głogowskiej w Opolu. Oprócz tego działała na co dzień w 
OSP Schodnia i pełni funkcję prezesa tej jednostki, ponadto jest Prezesem 
Gminnego Związku OSP RP w Ozimku.

We wtorek 17 czerwca o 8:00 
rano uroczyście pożegnano go w 
JRG 1 w Opolu. W uroczystościach 
oprócz kolegów z PSP udział wzię­
li również Burmistrz Ozimka Marek 
Korniak, Przewodniczący Komisji 
Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony P. Poż. Antoni 
Gryc, Sekretarz Gminy Ozimek Barbara 
Durkalec oraz przedstawiciele jednostek 
OSP z Gminy Ozimek.

Burmistrz szczególnie podziękował 

zapewnili Teresa i Tomasz Glensk, 
którzy wspierali dzieci keyboardami.

Każda część występu cieszy­
ła się wielkimi brawami i zachwytem 
publiczności. Dla wszystkich młodych 
artystów przygotowano słodycze, jako 
nagrodę za wielki wysiłek jaki włożyli w 
przygotowanie.

Na zakończenie występu B. Baron 
złożyła obecnym serdeczne życzenia i 
dodała, że zawsze chętnie przyjeżdża 
do Schodni.

Podczas przerwy zaproszono 
wszystkich do poczęstunku, po którym 
Teresa i Tomasz Glensk zaprosili wszyst­
kich do wspólnego śpiewu.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim za uczestnictwo oraz zaanga­
żowanym w organizację przedsięwzięcia. 
Szczególne podziękowania kierują 
do nauczycielek SP2 w Ozimku Pani 
Barbary Baron oraz Teresy Glensk 
za znakomity program artystyczny i 
wielki wysiłek, który włożyły w przy­
gotowanie, ponadto dziękują Tomkowi 
Glensk za udostępnienie sprzętu 
muzyczno-nagłośnieniowego oraz 
Pani Gerdzie Bronder za udostęp­
nienie sali.

Markowi Elisowi, który jest również rad­
nym w Ozimku i przez wszystkie lata 
pełnienia tej funkcji w szczególny spo­
sób przyczynił się do rozwoju ochrony 
przeciwpożarowej w naszej gminie. 
Jego wielkie zaangażowanie zaowo­
cowało tym, że nasze jednostki należą 
do najlepszych w województwie oraz 
wszystkie są znakomicie doposażone 
co zapewnia naszym mieszkańcom 
bardzo duży poziom bezpieczeństwa.

Obecna była również Rada Sołecka

Schlesisches Kanguru 2014
Koło MN w Nowej Schodni zorganizowało dla dzieci i młodzieży zawody 

lekkoatletyczne, których celem było przede wszystkim zintegrowanie mło­
dych ludzi z trzech miejscowości Nowej Schodni, Schodni oraz Ozimka, 
jak również integracja polsko - niemiecka, poznanie niemieckiej kultury i 
historii, a przede wszystkim wskazanie na to, że Mniejszość Niemiecka jest 
aktywna i otwarta na dialog.

W ramach tego projektu ponad 80 
dzieci wałczyło w różnych dyscyplinach 
lekkoatletycznych: rzut piłką, pchnięcie 
kulą, biegi na krótkie i długie dystanse, 
skok w dal i inne. Oprócz tego rozwią­
zywały testy i krzyżówki o tematyce 
lekkoatletycznej, wykonywały plakaty i 
prace plastyczne związane z tym dniem.

Zabawy i uśmiechniętych twarzy 
dzieci było bez liku.

Członkowie MN - pani Marianna 
Rataj (główny organizator) oraz pan 
Horst Dietrich postarali się o to, by ni­
komu niczego nie zabrakło, przygotowali 
poczęstunek oraz zorganizowali grilla, 
a najlepsi zawodnicy otrzymali medale, 
dyplomy oraz statuetki. Impreza ta bar­
dzo się wszystkim podobała, dopisała 
pogoda, dopisali zawodnicy a przede 
wszystkim dobre humory i chęci.

Uroczyste pożegnaniu w macierzystej jednostce w Opolu.

Wsi Schodnia z Panią Sołtys Julitą na rzecz mieszkańców miejscowości 
Widera na czele. Przedstawiciele lo- Schodnia.
kalnej społeczności mają nadzieję, że
Marek nadal będzie ich wspierał i działał ' '

Schlesisches Kanguru (w tł. śląski 
kangur) wzięło się od przezwiska słyn­
nego śląskiego lekkoatlety, a dokładniej 
trójskoczka, który to w latach 6O.tych 
ubiegłego stulecia zdobył dwukrotne 
złoto na igrzyskach olimpijskich, pokonał 
rekord świata w trójskoku. Chodzi tu 
oczywiście o pochodzącego z Miechowie 
Josefa Schmidta. To właśnie jego nie­
miecka prasa nazwala Schlesisches 
Kanguru. Nazwa ta doskonale nadaje 
się na bohatera lekkoatletycznego.

Projekt został sfinansowany z dota­
cji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Republiki Federalnej Niemiec poprzez 
Związek Niemieckich Stowarzyszeń 
Społeczno - Kulturalnych z siedzibą 
w Opolu w ramach Konsolidierung der 
Begegnungsstatten.

M.W.
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Wyrównujemy szanse
Wraz z rozpoczęciem wakacji zakończył się pierwszy semestr realizacji 

projektu pod nazwą „Dobra szkoła, dobra praca - mój wybór” realizowanego 
przez Gminę Ozimek z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki DZIAŁANIE: 
9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty PODDZIAŁANIE: 
9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Projekt realizowany jest w Gminnym 
Zespole Szkół dla uczniów Gimnazjum 
Nr 1. Do czerwca zrealizowano:

- kurs nauki pływania dla 15 uczniów 
na pływalni w Strzelcach Opolskich,

- 20 godzin zajęć „Matematyka w 
życiu codziennym”,

-15 godzin poradnictwa i doradztwa 
zawodowego z elementami przedsię­
biorczości w ramach zajęć „Jestem 
kreatorem swojej przyszłości”,

-16 godzin zajęć „Playing with co- 
lours - Zabawa kolorami”.

- wyjazd edukacyjny do Muzeum 
Wsi Opolskiej,

- wyjazd edukacyjny do Krakowa.
W roku szkolnym 2014/2015 ucznio­

wie będą kontynuowali zajęcia, kolej­
ne dwie grupy zrealizują kurs nauki

pływania. Oferta zajęć zostanie rozsze­
rzona o nowe propozycje. Rozpoczną 
się zajęcia „Uczymy się zwiedzając 
ciekawe miejsca w kraju” oraz „Z lupą 
przez świat”. Planowane są kolejne 
wyjazdy edukacyjne do Krakowa, Opola, 
Krasiejowa i Wrocławia.

Szkoła została doposażona w atrak­
cyjne pomoce dydaktyczne, specjali­
styczne programy oraz sprzęt: tablicę 
interaktywną, projektor, laptopa, urzą­
dzenie wielofunkcyjne i odtwarzacz CD.

Rekrutacja na zajęcia w roku szkol­
nym 2014/2015 odbędzie się w szkole 
we wrześniu.

Wartość projektu wynosi 
112 107,13 zł.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY
KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

★ *★ * * * *

TEKST REKLAMOWY

Energią w choroby
ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 

doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznaję zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciała przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
31 lipca
oraz 14 i 28 sierpnia 2014 r.
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie pod 
numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061.

Parada orkiestr dętych
W sobotę i niedzielę 28-29 czerwca w Dobrzeniu Wielkim odbyła się IV 

Parada Orkiestr Dętych, w której uczestniczyła również orkiestra z Domu 
Kultury w Ozimku pod batutą Zygmunta Antosika. W niedzielę nasza orkie­
stra dała godzinny koncert, a wykonywane przez nią utwory wprowadziły 
uczestników imprezy w biesiadny nastrój. Główną atrakcją IV Przeglądu 
Orkiestr Dętych był występ 60-osobowej młodzieżowej orkiestry „Blue Lakę” 
ze Stanów Zjednoczonych. Impreza była bardzo udana. , . ,

(mes)
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* Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu * Co się wydarzyło w Grodźcu *

Dzień Dziecka w aguaparku
1 czerwca 2014 trzydziestoosobowa grupa dzieci i młodzieży z Grodżca 

świętowała, już po raz kolejny, Dzień Dziecka w „Aguaparku” we Wrocławiu.

Wyjazd zorganizowało 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”. O 
godzinie 1100 rozpoczęła się nasza 
dwugodzinna podróż do Wrocławia. 
Dzieci z ogromnym zniecierpliwieniem 
oczekiwały jej końca. O godzinie 1300 
byliśmy już na miejscu, a za kilka minut 
rozpoczęło się wodne szaleństwo całej 
grupy. Liczne atrakcje parku wodnego 
szybko znalazły swoich zwolenników. 
Dzieci chętnie kąpały się w basenie z 
falami, płynęły „Leniwą Rzeką”-jej nurt 
zabiera śmiałków na zewnątrz i później 
z powrotem do budynku, zjeżdżały na 
różnych zjeżdżalniach - które nie raz 
przyprawiały o zawrót głowy. Ci, którzy 
chcieli się zrelaksować i odprężyć, 
korzystali z jacuzzi z bąbelkami.

Zdrowo jem w barwach 
czterech pór roku

Spotkanie pod takim tytułem zorganizowało Stowarzyszenie „Nasz 
Grodziec” 25 maja w Kuźni. Prelegentem była dietetyk kliniczny Joanna 
Gruszka, która prócz wykładu odpowiadała na pytania słuchaczy.

Zaczęło się od informacji dość za­
skakujących, bo kto by przypuszczał, 
że w ciągu siedemdziesięciu lat ży­
cia człowiek spożywa przeciętnie 1,9 
tony białka, 2,3 tony tłuszczu, 9,5 tony 
węglowodanów oraz 63,8 ton wody. 
W ostatnich latach dochodzą do tego 
konserwanty, których spożywamy około 
8 kg rocznie.

Następnie dowiedzieliśmy się o pi­
ramidzie żywnościowej i produktach, 
które trzeba spożywać często, takich, 
które można spożywać raz na jakiś czas 
oraz takich, które lepiej omijać. Sporo

Wystawa fotografii w Opolu
5 czerwca 2014 r. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Opolu odbył 

się wernisaż wystawy fotografii „Kresowianie na Opolszczyźnie”.

Dużą część eksponowanych zdjęć Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” do 
stanowiły fotografie zebrane przez książki Śladami naszych przodków.

Różne zabawy i konkursy, organizo­
wane na jednym z basenów, przyciągały 
wielu chętnych. Jedną zabawę - prze­
ciąganie liny - wygrała czteroosobowa 
drużyna naszych dzieci. W nagrodę 
otrzymały mnóstwo naklejek i cukierków.

Trzygodzinny pobyt w „Aquaparku” 
dostarczył wszystkim wielu wrażeń i 
emocji. Odliczamy czas do kolejnego 
wyjazdu.

Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania burmistrzowi Ozimka 
Markowi Korniakowi paniom Annie 
Henne i Emilii Zając oraz panu Markowi 
Krysie.

Emilia Zając

czasu poświęciła prelegentka żywności 
reklamowanej, podając szczegółowo 
jej składniki i wskazując zagrożenia 
związane z ich spożywaniem. Każdy z 
uczestników spotkania nabrał przekona­
nia, że jedzenie wpływa w bardzo dużym 
stopniu na nasze zdrowie psychiczne i 
fizyczne, że zmiana diety może uchronić 
przed chorobami.

Na zakończenie spotkania były 
pytania słuchaczy, pytano o produkty 
reklamowane w mediach, o sposoby 
przygotowywania jedzenia, o dietę od­
powiednią dla osoby chorej.

Album fotografii, ukazujące życie miesz­
kańców Bitek, Szlacheckiej i Królewskiej. 
Uzupełnieniem zdjęć przedwojennych 
były zdjęcia wykonane w Grodźcu.

Wystawę przygotowaną przez 
Violettę tabędzką otworzył dyrektor 
WBP w Opolu, Tadeusz Chrobak. 
Następnie odbył się koncert zespołu 
Grodziec, na którym zaprezentowano 
ludowe pieśni z Kresów. W zasadzie to

Z dinozaurem po leśnych ścieżkach
Stowarzyszenie Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” wraz z Domem Kultury 

w Ozimku było organizatorem wyjazdu dzieci na spotkanie „Z dinozaurem 
po leśnych ścieżkach”. Spotkanie to przygotowała 3 lipca Lokalna Grupa 
Działania „Kraina Dinozaurów”. Impreza odbywała się na terenie Nadleśnictwa 
Zawadzkie.

Grupa dzieci z Grodźca reprezen­
towała gminę Ozimek. Organizatorzy 
zapewnili dzieciom liczne atrakcje. Dzień 
zaczął się od zwiedzania Myśliwskiego 
Zamku w Zawadzkiem, po którym opro­
wadzał nas duch zamku. Opowiedział on 
historię tego miejsca. Kolejnym punktem 
zwiedzania była stadnina koni, w której 
mieszkają konie rasy „konik polski”. Tutaj 
dzieci miały za zadanie podać propozycje 
imion dla dwóch nowych żrebaczków. 
Największą atrakcją dnia okazały się,

Turniej tenisa stołowego
17 maja w sali gimnastycznej PSP w Grodźcu odbył się turniej tenisa 

stołołowego, zorganizowany przez Stowarzyszenie „Nasz Grodziec”. Wzięło 
w nim udział jedenastu zawodników, którzy najpierw rywalizowali ze sobą 
w dwóch grupach.

Z pierwszej grupy do półfinałów 
awansowali Andrzej Stwaczyk i Andrzej 
Kwik, zaś z drugiej Mariusz Pazdan i 
Piotr Masłowski. W półfinałach spotkali 
się Andrzej Kwik z Piotrem Masłowskim 
oraz Andrzej Stawczyk z Mariuszem 
Pazdanem. Zwycięscy półfinałowych 
meczów, Piotr Masłowski i Mariusz 
Pazdan zagrali o pierwsze miejsce, 
zaś Andrzej Kwik i Andrzej Stawczyk 
walczyli o trzecie. Ostatecznie, pierw­
sze miejsce zdobył Mariusz Pazdan, 

zespół był wodzirejem, śpiewali wszyscy. 
Po nagrodzonym gromkimi oklaskami wy­
stępie zespołu Grodziec głos zabrała wi­
cemarszałek Województwa Opolskiego, 
Barbara Kamińska. Na koniec, o zgro­
madzonych na wystawie zdjęciach, 
opowiedział prezes Stowarzyszenia 
„Nasz Grodziec”, Krzysztof Kleszcz. 
Wystawa w WBP w Opolu potrwa do 
26 lipca 2014 r.

K.K.

trwające dwie godziny, gry i zabawy or­
ganizowane przez animatorów zabaw dla 
dzieci (przeciąganie liny, tańce, śpiewy, 
malowanie twarzy, puszczanie baniek 
mydlanych, itp.).

Dobry humor i energia nie opusz­
czały uczestników przez cały dzień. 
Imprezę zakończyło wspólne grillowanie 
oraz wręczenie dzieciom pamiątkowych 
kubków.

Emilia Zając

wyprzedzając Piotra Masłowskiego, 
Andrzeja Stawczyka i Andrzeja Kwika. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali dyplomy, 
a zwycięzcy nagrody rzeczowe. Sędzią 
głównym zawodów był Mariusz Cisiński.

Organizatorzy dziękują Dyrekcji 
PSP w Grodźcu za udostępnienie sali 
gimnastycznej, Burmistrzowi Ozimka 
za wsparcie finansowe oraz panu 
Mateuszowi Soszce za pomoc w orga­
nizacji zawodów.

K.K.



oświata 11

* Co się wydarzyło w Grodzcu * * Co się wydarzyło w PSP 3 *

Noc Kupały
Nie szydź z przepowiedni, 

co niesie i przysłowie. 
Czego mędrzec nie zgadnie, 

to głupi przepowie.
Wielkie Czytanie 2014

Palenie ognisk, plecenie wianków, szukanie kwiatu paproci - to stałe ele­
menty powtarzane od wieków w najkrótszą noc roku, Noc Kupały. 23 czerwca 
Stowarzyszenie „Nasz Grodziec” wspólnie z Ośrodkiem Wypoczynkowym 
Balaton zorganizowało Noc Świętojańską.

18 czerwca 2014 w Gminnym Zespole Szkół w Ozimku, w Szkole Podstawowej 
nr 3, odbyło się Wielkie Czytanie tekstów Oskara Kolberga i Piotra Gołąba 
uczniom klas IV-VI.

Było robienie wianków, muzyka i 
wspólne śpiewy. Była też prawdziwa or­
kiestra, która przygrywała śpiewającym. 
Gdy zapadał zmrok, zapłonęło ognisko i 
wokół niego skupili się uczestnicy impre­
zy. Niestety nikt nie chciał skakać przez 
ogień, choć przecież, jak mówi tradycja, 
skoki takie mają chronić przed złymi 
mocami i chorobą. Najważniejszym, 
choć ostatnim punktem spotkania było 
puszczanie wianków. Wianki z płonącą

Meeting the Odyssey
Meeting the Odyssey (Spotkanie Odyseja) to międzynarodowy projekt 

realizowany w 11 krajach przez 14 partnerów. Jego celem jest ukazanie 
wątków wspólnych Odysei Homera z tematami ważnymi dla współczesnej 
Europy oraz historiami prywatnymi zebranymi od mieszkańców. Głównym 
wykonawcą projektu jest VIIRUS THEATRE z Filnlandii, zaś jedynym jego 
partnerem w Polsce - Opolski Teatr Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki. W 
Polsce projekt realizowany jest od 28 czerwca do 12 lipca a jego przewodnimi 
tematami są emigracja zarobkowa, migracje, przesiedlenia (wypędzenia) i 
Kresy-ltaka. Właśnie w związku z dwoma ostatnimi wątkami Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec” zostało zaproszone do udziału w przedsięwzięciu.

W sumie zaproponowaliśmy zor­
ganizowanie czterech imprez i współ­
udział w piątej. Pierwszą z nich był wy­
stęp Polskiego Zespołu Pieśni i Tańca 
Lwowiacy, który odbył się 28 czerwca w 
MDK w Opolu. Lwowski zespół zaprezen­
tował opolskiej publiczności polskie tańce 
narodowe: poloneza, kujawiaka, oberka, 
krakowiaka i mazura, i zachwycił opolan 
(zob. zdjęcia). Natomiast 29 czerwca w 
ramach Spotkania Odyseja odbyły się 
III Powiatowe Spotkania Kresowe w 
Grodźcu. Podczas nich w Grodźcu Radio 
Opole rozpoczęło, również w ramach 
Spotkania Odyseja, nagrywanie wspo­
mnień osób urodzonych na Kresach. 
Był to tzw. Stół Grodziec, pozostałe 
akcje nagrywania wspomnień odbyły się 
we wszystkich powiatowych miastach 
Opolszczyzny. 1 i 7 lipca Stowarzyszenie 
„Nasz Grodziec” wspólnie z teatrem Lalki 

na nich świeczką pływały swobodnie 
i nikt nie zdecydował się na ich wyła­
wianie. Nie wiadomo, ile par poszło 
na poszukiwanie kwiatu paproci, i czy 
komuś z szukających poszczęściło się. 
Ci, którzy nie szukali kwiatu paproci, lecz 
po puszczeniu wianków pozostali przy 
ogniu, powrócili w dobrych nastrojach 
do domów.

K.K.

i Aktora w Opolu zaprosiło na wspólne 
lepienie pierogów i śpiewanie. 1 lipca 
pierogi robiły i śpiewały panie z zespołu 
Grodziec, zaś 7 lipca panie z zespołu 
Jutrzenka. Lepienie pierogów odbywało 
się podczas rejsu statkiem po Odrze. Na 
obu spotkaniach dopisała publiczność, 
która razem z naszymi zespołami robiła 
pierogi i śpiewała. Na koniec rejsu odbyła 
się degustacja, naszych najlepszych 
pierogów grodzieckich.

Oprócz organizacji imprez współ­
działaliśmy także z Wojewódzką 
Biblioteką Publiczną w Opolu, któ­
ra przygotowała wystawę fotografii 
„Kresowianie na Opolszczyźnie”. Na 
wystawie zostały wykorzystane m. in. 
zdjęcia z naszych zbiorów.

K.K.

Zaproszonymi gośćmi byli: Poseł na 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Adam 
Kępiński oraz znany dzieciom z wielo­
krotnych spotkań o tematyce regionalnej 
Prezes Stowarzyszenia Doliny Małej 
Panwi, a zarazem Dyrektor Generalny 
EMC Instytutu Medycznego S.A. we 
Wrocławiu, p. Józef Tomasz Juras. Z 
okazji obchodów, w obecnym roku, 
dwusetnej rocznicy urodzin wielkiego 
polskiego folklorysty, etnografa, muzy­
ka i kompozytora, pan Adam Kępiński 
przeczytał uczniom trzy bajki pochodzą­
ce z książki „Baśnie, opowieści, gadki 
przez Oskara Kolberga zebrane”, pt.: 
„Laska czarowna”, „O królu ciekawym” 
i „Bogata lipa”. W rozmowie z dziećmi 
na temat przeczytanych baśni, omówił 
ich morał i przesłanie. Doktor Juras 
doskonale wkomponował przygotowany

0 oszczędzaniu wiedzą dużo
Uczniowie klas drugich Gminnego Zespołu Szkół - Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Ozimku brali udział w konkursie organizowanym w ramach Programu 
TalentowiSKO „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku Spółdzielczym”.

Z wielką radością przyjęli informa­
cję, iż pomimo dużej konkurencji 48 szkół 
z regionu wrocławskiego udało im się 
zdobyć drugie miejsce.

W ramach konkursu należało wy­
konać szereg zadań takich jak:

- zorganizowanie konkursu o 
oszczędzaniu,

- przygotowanie przedstawienia na 
temat związany z finansami,

- aukcję (zbiórkę pieniędzy) na okre­
ślony cel,

- rejestrowanie wydarzeń klasowych 
na Blogu,

- przygotowanie kroniki SKO,
-sumienneoszczędzanie pieniędzy 

na książeczkach,
Mimo dużej ilości działań dzieci 

świetnie sobie poradziły.
Bardzo dziękuję Pani Dyrektor Banku 

Spółdzielczego w Ozimku, jego pracow­
nikom - zwłaszcza pani Annie Bojer 

przez siebie tekst w ludowy charakter 
tegorocznego Wielkiego Czytania. Była 
to pisana piękną gwarą opowieść księdza 
Piotra Gołąba, wybitnego śląskiego języ­
koznawcy, o mieszkańcu Ozimka idącym 
na targ. Zabawne, barwne opowiadanie 
opatrzone zostało ze strony prelegenta 
wyjaśniającym komentarzem, a po­
przedzone małym wykładem na temat 
okolicznych gwar, ich językowej urody i 
gramatyki. Czytane teksty i wystąpienia 
były ciekawe dla młodych słuchaczy, a 
także niezwykle kształcące, jeśli chodzi 
o przybliżenie im historycznych postaci 
Oskara Kolberga i Piotra Gołąba.

Serdecznie dziękujemy Szanownym 
Gościom za poświęcony czas oraz słod­
kie i intelektualne upominki dla dzieci.

Beata Misiura

- za życzliwość i wzorową współpracę.

Anna Maciocha
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Letni festyn w Krasiejowie

Z dinozaurem w tle
Szczeci rzyk:

Festyn sportowo-rodzinny
Festyn „Z dinozaurem w tle” odbył się na boisku w Krasiejowie 

w dniach 12-13 lipca. Jego organizatorami byli: sołtys z Radą 
Sołecką, Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa, DFK, OSP oraz 
KS Krasiejów.

Stowarzyszenie Przyjaciół Szczedrzyka we współpracy z KS 
Szczedrzyk zorganizowało festyn rodzinno-sportowy, który odbył 
się w sobotę 12 lipca na boisku piłkarskim w Szczedrzyku.

Festyn zorganizowano z oka­
zji obchodzonego parafialnego 
odpustu. W sobotę gwiazdą wie­
czoru był zespół Ha Nuta z TVS, 
a po jego koncercie odbyła się 
zabawa taneczna, z zespołem 
Voyager. Niedzielne uroczysto­
ści rozpoczęła odpustowa msza 
święta w kościele parafialnym 
p.w. św. Małgorzaty Męczennicy. 
Popołudniowy blok imprez rozpo­
czął quiz wiedzy o Krasiejowie z 
nagrodami. W koncercie „Podróż 
do trzech kultur ”, Karolina Frela 
śpiewała piosenki po polsku, Śląsku 
i niemiecku. Wystąpiła również 
Julia Ledwoch ze Szczedrzyka (nieś)

- laureatka konkursu Super Star 
2013. Gwiazdą wieczoru był nato­
miast Duet Karo (TVS) - małżeń­
stwo Witkowskich. Na zabawie 
tanecznej do tańca przygrywał 
zespół „Sherwood”.

Imprezę prowadził Krzysztof 
Koźlik, który przywitał zaproszo­
nych gości: burmistrza Ozimka 
Marka Korniaka i przewodniczą­
cego Gminnego Zarządu TSKN 
Klausa Leschika. Organizatorzy 
serdecznie dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do przygoto­
wania i przeprowadzenia udanego 
dwudniowego festynu.

Organizatorzy zadbali o wiele 
darmowych atrakcji min. zjeżdżal­
nię - zamek dmuchany i malowanie 
twarzy. Gry oraz zabawy zręczno­
ściowe dla najmłodszych. Rzuty do 
celu, slalomy z piłkami i wiele innych 
przygotowali Zofia Rudolf, Janusz 
Kuczer i Jolanta Szyporta. Ponadto 
chłopcy i dziewczęta wzięli udział w 

turnieju piłkarskim oraz wyścigu na 
rolkach, w którym najlepszymi oka­
zali się Julia Piontek, Michał Fikus 
oraz Angela Długosz. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody, a dla wszyst­
kich dzieci zapewniono darmowy 
poczęstunek.

Po południu rozegrano zawody 
nordic walking w kategoriach do 45 
lat i 45 +. Każdy uczestnik otrzymał 
na starcie okolicznościową koszul­
kę oraz czapeczkę. W kategorii 
do 45 lat zwyciężyła Magdalena 
Kulik, a w kategorii 45+ Jolanta

Szyporta. W zawodach startowali 
również najmłodsi, którzy nawet bez 
kijków z wielkim zaangażowaniem 
chcieli sprawdzić swoje umiejętności 
sportowe.

Zarząd Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szczedrzyka skła­
da serdeczne podziękowania 
Burmistrzowi Ozimka Markowi

Korniakowi, Dyrektorowi OliPS 
w Ozimku Barbarze Katolik oraz 
wszystkim zaangażowanym w 
organizację przedsięwzięcia. 
Szczególnie dziękuje Zofii Rudolf, 
Wernerowi Rudolf, Oskarowi 
Kondzieli, Joannie i Januszowi 
Kuczer, Alfredowi Wieszołek, 
Lidii Buhl, Sławomirowi Zabawie, 
Marcinowi Piątek i Waldemarowi 
Chmiel. Ponadto dziękuje wszyst­
kim sponsorom za życzliwość i 
finansowe wsparcie.

M.W.
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„Lato w mieście 2014”
Krzyżowa Dolina:

Dzień Dziecka na sportowo
Tegoroczna akcja „Lato w mieście”, którą organizował Dom Kultury 

w Ozimku oraz Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej, upłynęła 
pod znakiem wodnego szaleństwa.

Już po raz trzeci Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina, 
w ramach wsparcia zadania publicznego przez Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku, zorganizowało „Dzień Dziecka na sportowo”. Impreza 
odbyła się 28 czerwca w gospodarstwie agroturystycznym „Stary 
Młyn” w Krasiejowie - Myślince.

Uczestnicy kilkakrotnie odwiedzi­
li pełen zjeżdżalni i wodnych atrakcji 
aquapark w Tarnowskich Górach . 
Dzieci świetnie bawiły się także na 
basenie „Oleska Laguna” w Oleśnie. 
Znana i łubiana kręgielnia w Ozimku 
jak zawsze umożliwiła najmłodszym 
grę w kręgle i bilard. Ze względu 
na trwający w tym czasie Mundial, 
największym zainteresowaniem 
cieszyła się jednak gra w piłkarzyki.

Akcja „Lato w mieście” nie mo­
głaby się odbyć bez wizyty w ki­
nie „Helios” w Opolu. Uczestnicy 
pierwszego turnusu obejrzeli film 
pt. „Czarownica”, oparty na baj­
ce „Śpiąca Królewna”. Tym razem 
historia pokazana była z perspek­
tywy złej czarownicy, Diaboliany. 
Podczas drugiego turnusu mogliśmy 
zobaczyć bajkę pt. „Jak wytresować 
smoka 2”, która była kontynuacją 
przygód chłopca imieniem Czkawka 
i jego pupila Szczerbatka. Tatiana Łaba

Tegoroczna akcja „Lato w mie­
ście” dobiegła końca, ale mamy 
nadzieję, że za rok znowu spotkamy 
się w tak licznym gronie.

Piękna pogoda sprawiła, że 
uczestnicy ochoczo wyruszyli z 
Krzyżowej Doliny, szlakami rowe­
rowymi do „Starego Młyna”, gdzie 
organizatorzy przygotowali dla dzieci 
wiele atrakcji, konkurencji sporto­
wych i zabaw. Właściciele gospo­
darstwa, państwo Drzymałowie, 
zarówno na początek jak i w póź­
niejszych przerwach, przygoto­
wali poczęstunek drożdżówkami, 

kiełbaskami z grilla, kanapkami, lo­
dami i smaczną herbatką z własnych 
zbiorów ziół. Tego dnia w „Starym 
Młynie” przebywał też Zespół Pieśni 
i Tańca „Lwowiacy” ze Lwowa, który 
w ramach ostatniej próby przed wy­
stępem, odtańczył dla nas poloneza, 
kujawiaka, krakowiaka, mazura i 
oberka. Tancerze nie mogli wystąpić 
w regionalnych strojach, gdyż te były 
już przygotowane i spakowane na 
popołudniowy występ w Opolu, w 
ramach międzynarodowego projektu 
„Spotkanie Odyseja”.

Po występach rozpoczęły się 
konkurencje sportowe przeplata­
ne różnymi zabawami. W asyście 
właścicieli ośrodka można też było 
pojeździć na koniach, a przynajmniej 
zrobić sobie zdjęcie na wierzchowcu. 
Strażacy z OSP Krzyżowa Dolina, 
którzy przyjechali nabytym niedawno 
wozem bojowym, przeprowadzi­
li konkurs strażacki, cieszący się 
co roku ogromnym powodzeniem. 
Nikogo nie trzeba było namawiać, 
by wziął w nim udział, a stopień 
trudności przypominał zawody, w ja­
kich biorą udział strażacy-ochotnicy.

Strażacy zapoznali także dzieci ze 
sprzętem znajdującym się w ich 
wozie bojowym, a uczestników kon­
kursu udekorowali pamiątkowymi 
medalami strażackimi, zakupionymi 
z własnych środków.

Zwycięzcom konkurencji spor­
towych w dwóch grupach wie­
kowych, prezes Stowarzyszenia 
Bernard Sklorz z zastępczynią 
Ingą Kokot wręczyli pamiątkowe 

dyplomy, nagrody w postaci sprzętu 
sportowego oraz zabawek, a po­
zostałym - nagrody pocieszenia. 
Najwszechstronniejszymi sportow­
cami okazali się: Julia Gordzielik, 
Natalia Pikos, Łukasz Sklorz, 
Adam Szwugier, Damian Pikos, 
Kacper Szmidt, Arkadiusz 
Halupczok, a w konkurencji rodzin­
nego wyścigu kajakowego - rodzina 
Sokołowskich.

Nad sprawnym przebiegiem im­
prezy oraz bezpiecznym dojazdem 
i powrotem dzieci czuwali Bernard 
Sklorz i Inga Kokot, wspomaga­
ni przez Radę Sołecką, Karinę 
Halupczok i strażaków: Józefa 
Szwugiera, Arkadiusza Halka i 
Kamila Walacika. Po przeczekaniu 
burzy, która nadeszła na sam ko­
niec imprezy, opuściliśmy to piękne 
miejsce - z myślą, że za rok znów tu 
przyjedziemy, co zapowiedzieliśmy 
gospodarzom. Impreza była świetną 
okazją do rodzinnego wypoczynku w 
kontakcie z przyrodą, w pierwszym 
dniu letnich wakacji dzieci.

Bernard Sklorz
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Zakończenie roku szkolnego
27 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2013/2014 w Zespole Szkół w Ozimku. Koniec roku, to czas podsumowa­
nia wyników edukacyjnych osiąganych w szkole, podczas konkursów 
przedmiotowych i zmagań sportowych.

Dyrektor szkoły Dariusz Bigas 
wręczył świadectwa z wyróżnie­
niem następującym uczniom: 
Julii Olearczyk, Laurze Musiał, 
Joannie Klimek, Annie Guzy 
z klasy 1A gimnazjum, Piotrowi 
Kuboniowi z klasy 2A gimnazjum, 
Kasi Cichoń z klasy 2B gimnazjum, 
Dominice Zubeil z klasy 1A liceum, 
Jakubowi Dzieszkowskiemu, 
Adamowi Hałajko, Magdalenie 
Kuc, Annie Płoch z klasy 2A li­
ceum oraz Roksanie Tarara z klasy 
2WH zasadniczej szkoły zawodowej. 
Dyplomem okolicznościowym wy­
różniono Julię Olearczyk, Patrycję 
Kaźmierczak, Joannę Klimek i 
Rafała Lyrę z gimnazjum, którzy osią­
gnęli stuprocentową frekwencji. Za 
zaangażowanie w prace Samorządu 
Uczniowskiego, którego szkolnym 
opiekunem jest p. Jolanta Cholewa 
wyróżniono uczniów: Kamilę 
Wróblewską, Dominikę Kosydor, 
Michała Resiaka, Magdę Kamionkę, 
Roksanę Jedynak, Jessikę 
Kuzior, Bartosza Sakrę, Patrycję 
Kierpal, Mateusza Cholewę, Kasię 
Cichoń, Karola Rup, Leszka Pikos. 
Szkolny wolontariat, którego opie­
kunem jest p. Mariola Trzcińska 
wyróżnił Macieja Obarę, Adama 
Locha, Magdę Gruszkę, Szymona 
Początek, Monikę Cieloch, Tomasza 
Grabowskiego, Patryka Barszcza, 
Karolinę Leś, Kamila Prukopa, 
Kevina Słowika, Aleksandrę 
Panicz, Aleksandrę Marcinków.

Pożegnaliśmy absolwentów 
dwóch klas gimnazjalnych, których 
wychowawcami byli p. Agnieszka 
Gruszka-Skorek oraz p. Irena 
Żebrowska-Cebo. Uczniowie Kevin 
Słowik, Aleksandra Panicz oraz 
Mateusz Plotnik otrzymali świadec­
twa z wyróżnieniem i zostali nagrodze­
ni dyplomami oraz książkami. Magda 
Kasprów, Magda Gruszka, Monika 
Cieloch, Mariola Nadolna, Mateusz 
Kuc, Mateusz Lyra, Denis Rzyszka, 
Michał Spyra zostali wyróżnieni 
dyplomami i książkami za bardzo 
dobre wyniki w nauce i zachowaniu.

Rodzice najlepszych uczniów 
z klas trzecich gimnazjum, pań­
stwo Grażyna i Waldemar Słowik, 
Krystyna i Józef Plotnikowie, Aneta 
i Jarosław Paniczowie, otrzymali 
listy gratulacyjne. Dla pań Beaty 
Mathea, Elżbiety Cieloch, Grażyny 
Słowik, Elżbiety Barszcz, Doroty 
Gładysz oraz państwa Rzyszka, 
Grabowskich i Loch przygoto­
wano podziękowania za szczegól­
ne zaangażowanie w życie klasy. 
Okolicznościowe dyplomy i nagrody 

książkowe za zaangażowanie w 
życie artystyczne szkoły otrzymali 
uczniowie Magda Gruszka, Szymon 
Początek, Monika Cieloch, Anna 
Tomal, Agnieszka Czaja, Melani 
Koc, Maciej Obara, Patryk 
Barszcz. Za wzorową postawę 
sportową nagrodzono dyplomami 
Tomasza Grabowskiego, Karola 
Garańczuka, a szkolną statuetkę 
wręczono Kamili Wróblewskiej.

Najlepszy wynik z egzaminu 
gimnazjalnego w roku szkolnym 
2013/2014 uzyskał Denis Rzyszka, 
którego wyróżniono statuetką. Tytuł 
NAJLEPSZEGO UCZNIA - absol­
wenta naszego gimnazjum uzyskał 
Kevin Słowik z klasy 3AG, który z rąk 
dyrektora szkoły otrzymał statuetkę 
oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Starostę Opolskiego Henryka 
Lakwę. Powiat Opolski nagrodził 
listem pochwalnym rodziców Kevina 
- państwa Grażynę i Waldemara 
Słowik.

Dyrektor ZS przyznał stypendia 
naukowe za wyniki w nauce nastę­
pującym uczniom: Joannie Klimek, 
Kasi Cichoń, Julii Olearczyk, 
Tobiaszowi Buhl, Adamowi 
Hałajko, Laurze Musiał, Kevinowi 
Słowikowi, Piotrkowi Kuboń, 
Roksanie Tarara, Annie Guzy, 
Mariuszowi Jagosowi, Annie Płoch, 
Jakubowi Dzieszkowskiemu, 
Dominice Zubeil. Magdalenie Kuc, 
Patrycji Kaźmierczak, Karolinie 
Czerwence, Magdalenie Donot, 
Barbarze Dymerskiej, Sandrze 
Jaguś, Dominice Namyślak, 
Mateuszowi Plotnikowi. Stypendia 
sportowe przyznano: Tomaszowi 
Szkrabińskiemu, Pawłowi Szyszce, 
Bartoszowi Walinowiczowi, 
Maciejowi Łapotowi, Tomaszowi 
Wiciakowi, Maciejowi Pęcherzowi, 
Szymonowi Żak, Bartoszowi 
Sakrze, Dawidowi Hadamkowi, 
Karolowi Garańczukowi, 
Tomaszowi Pawlickiemu, 
Michałowi Wieczorkowi. Kwoty 
przyznanych stypendiów, które zo­
stały ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Opolu, wyniosły od stu 
do ponad trzystu złotych. Wszystkim 
nagrodzonym składamy gorące gra­
tulacje oraz życzymy powtórzenia 
sukcesów w kolejnych latach, a 
wszystkim uczniom - słonecznych 
wakacji.

Po części oficjalnej odbyły się 
występy taneczne przygotowane 
przez gimnazjalistów pod opieką p. 
Jolanty Szyporty.

Tomasz Ciekalski

Najlepszy uczeń - Kevin Słowik.
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* Co się wydarzyło w PSP Szczedrzyk *

Pożegnanie przed wakacjami
27 czerwca uczniowie klasy VI z PSP im. Jana Pawła II w 

Szczedrzyku, po uroczystej mszy świętej i wręczeniu nagród 
za wzorowe zachowanie i celujące wyniki w nauce, pożegnali 
swoich młodszych kolegów.

Zakończenie roku szkolnego w PSP Szczedrzyk.

* Co się wydarzyło w PP nr 1 *

Festyn Rodzinny
21 czerwca w Przedszkolu Publicznym nr 1 w Ozimku odbył się tradycyjny

Festyn Rodzinny. Bawiły się dzieci z całymi rodzinami.

Przygotowali dla nich pre­
zentację multimedialną o swo­
im sześcioletnim pobycie w 
szkole, zatańczyli, zaśpiewali 
i zaprezentowali samodzielnie 
przygotowany program, w krót­
kich i zabawnych rymowankach 
przedstawiając siebie i swoich 
nauczycieli:

„Nasza klasa 
jest fajna i spoko, 
chociaż wszystkim

wpada w oko.
Jedni szóstki zdobywają, 

inni 
ciągle rozrabiają".

Na zakończenie absolwenci 
otrzymali od uczniów klasy V 
czapki, które przy dźwiękach 
piosenki „To już jest koniec” po­
leciały do góry, na znak rado­
ści z nadchodzących wakacji i 
zakończenia kolejnego etapu 
edukacyjnego.

M.R.

Wszystkich przybyłych przywitała 
dyrektor przedszkola Jolanta Szyszka, 
życząc miłej zabawy. Impreza nabrała 
rumieńców od samego początku, kiedy 
wystąpiły najmłodsze przedszkolaki 
w uroczym tańcu „Gumisie”. Tańczyły 
również pozostałe grupy oraz duet Daria i 
Patryk z formacji „Power Star”, prowadzo­
nej przez Mateusza Szczygielskiego 
Pokaz dały najmłodsze mażoretki z 
grupy „Kropelki” prowadzonej przez 
Darię Rejman. Wystąpił również zespół 
folklorystyczny „Babie lato” działający 

pod kierunkiem Elżbiety Konop.
Dzieci bawiły się najlepiej podczas 

zabaw i gier prowadzonych przez wo­
dzireja Zbigniewa Żabę oraz w kąciku 
piękności, gdzie dawały sobie malować 
twarze i wykonywać fantastyczne fryzury. 
Po wyczerpującej zabawie, można było 
zregenerować siły przy grillu z kiełba­
skami oraz stoisku z ciastem i kawą.

Za pomoc i współudział w organizacji 
festynu, dyrekcja przedszkola dziękuje: 
rodzicom dzieci przedszkolnych, Radzie 
Rodziców z przewodniczącą Alicją 
Sochanbińską-Datko, personelowi 
przedszkola, dyrektor Domu Kultury w 

Ozimku Helenie Gruszce, sołtysowi 
Antoniowa Adamowi Hurkowi, OSP 
Pustków z prezesem Sebastianem 
Pielorzem, pani Małgorzacie Nowak 
z OSP Suchy Bór, panu Zbigniewowi 
Marciniakowi i grupie motocyklistów, 
a także darczyńcom i sponsorom: 
dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku Barbarze 
Katolik, panu Adrianowi Golletz - 
Firma A.D.I., panu Hubertowi Lochowi 
- Firma Instalatorstwo Elektryczne 
ze Szczedrzyka, panu Antoniemu

Stonodze - Firma Elstill w Ozimku, 
panu Damianowi Knychasowi - firma HDT 
Polska Sp. z o.o. w Ozimku, państwu 
Alicji i Krzysztofowi Datko, Annie i 
Arkadiuszowi Adamskim, Bożenie 
i Krzysztofowi Żerdzińskim - Zakład 
Fryzjerski w Ozimku, Iwonie i Arturowi 
Bebel - Zakład Piekarniczo-Cukierniczy 
w Ozimku, Marioli i Mariuszowi Łapot, 
pani Marzenie Kasperskiej - Sklep 
Mięsny „U Kasperskiej”, panu Józefowi 
Marciniakowi - Firma Metpol Opole i 
panu Tomaszowi Stasiakowi.

J. Niesłony
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Ozimek:

Święto Bożego Ciała VI Piknik Strzelecki
19 czerwca wierni Kościoła Katolickiego obchodzili uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej, wychodząc z Przenajświętszym 
Sakramentem na procesję do czterech pięknie udekorowanych ołtarzy.

12 lipca członkowie, sympatycy i goście Stowarzyszenia Dolina 
Małej Panwi, już po raz szósty, spotkali się w gospodarstwie agro­
turystycznym państwa Marii i Joachima Drzymałów „Stary Młyn” na 
Pikniku Strzeleckim.

W tym roku po raz drugi pro­
cesja w Ozimku szła ulicami 
Częstochowską, Opolską, Dzierżona 
i Powstańców Śląskich do kościoła. 
Przy pięknej pogodzie parafianie 
bardzo licznie uczestniczyli w pu­
blicznym wyznaniu wiary w Jezusa 
Zmartwychwstałego. Wystrój ołta­
rzy dostosowany był do czytanej 
Ewangelii. W ozimskich uroczysto­
ściach Bożego Ciała uczestniczyli: 
proboszcz ks. Marian Demarczyk, 
ks. Józef Szpek, ks. Przemysław 
Seń, ks. Kamil Ponikowski oraz 
gościnnie nasz były parafianin ks.

Zebranie Osiedla nr 4:

Problemy małe, ale dokuczliwe
3 czerwca w świetlicy Gminnego Zespołu Szkół odbyło się 

zebranie mieszkańców Osiedla nr 4. Wzięło w nim udział 10 
mieszkańców osiedla, a Gminę Ozimek reprezentował zastępca 
burmistrza Zbigniew Kowalczyk oraz radni: Danuta Derda, Jan 
Wierny i Marceli Biskup.

Obrady otworzył prze­
wodniczący Osiedla Czesław 
Adamczyk, który podsumował 
zeszłoroczną działalność Zarządu. 
W dyskusji mieszkańcy zwrócili 
uwagę na szereg problemów, z 
jakimi się borykają. Poruszono 
m.in. sprawy zniszczonych wiat 
śmietnikowych oraz konieczno­
ści ich remontu, naprawy progów 
zwalniających, remontu drogi obok 
przedszkola na ul. Korczaka oraz 
wymiany skorodowanych latar­
ni. Osobną kwestią są zbyt małe

Waldemar Maniura i ks. Hubert 
Kusz. Po przybyciu do kościoła 
odśpiewano dziękczynne Te Deum 
Laudamus, udzielając wiernym bło­
gosławieństwa Bożego. Proboszcz 
podziękował wszystkim, którzy przy­
czynili się do wykonania i udekoro­
wania ołtarzy, służbie liturgicznej, 
orkiestrze, ozimskiej Policji, która 
zabezpieczała przejście procesji 
oraz licznie uczestniczącym para­
fianom. W przyszłym roku nastąpi 
zmiana trasy procesji, na okres ko­
lejnych dwóch lat.

J. Niesłony

środki przeznaczone na funk­
cjonowanie rad osiedlowych, co 
mocno ogranicza ich działalność 
(Zarząd Osiedla dysponuje kwotą 
1200 zł na rok). Poruszano także 
temat szybkiego remontu stadionu 
miejskiego oraz jego zaplecza 
sportowego.

Obecni na zebraniu przedsta­
wiciele władz i samorządu gminy 
obiecali jak najszybszą pomoc 
w rozwiązaniu przedstawionych 
problemów.

Kewin Adamczyk

Tradycja ozimeckiego 
Królewskiego Towarzystwa 
Strzeleckiego (Malapaner 
Schutzengilde) sięga 1835 roku. 
Od tego czasu przez wiele lat, 
zwykle 3 sierpnia, w parku na wy­
spie Rehdanza, na specjalnie w 
tym celu wybudowanej strzelnicy, 
odbywała się rywalizacja strzelec­
ka. Pierwszym królem strzelców 
został wyższy inspektor hutniczy 
Helmkampf. Corocznie najlepszy 
strzelec, wybierany królem, miał 
prawo zawieszenia na okoliczno­
ściowym łańcuchu Towarzystwa 
swojego medalu i noszenia tego 
atrybutu przez następny rok przy 
okazji uroczystości i świąt. Ten wyko­
nany ze srebra łańcuch, a właściwie 
jego zachowana część z medalami 
ważnych w historii Ozimka postaci ( 
np. Krigar czy Wachler), jest jedną z 
ozdób wystawy w Muzeum Hutnictwa. 
Tradycja Towarzystwa Strzeleckiego 
przetrwała do lat 30-tych XX wieku. 
W roku 2009 Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi postanowiło reaktywo­
wać coroczne zawody.

Motywem przewodnim tegorocz­
nej rywalizacji było nawiązanie do 
historii produkcji muszkietu M 1809 
w Królewskiej Hucie Mapalane w 
Ozimku. Mija dokładnie 205 lat od 
tych wydarzeń. Jesienią 1809 roku, w 
specjalnie do tego celu utworzonym 
zakładzie na terenie huty, rozpoczę­
to produkcję luf, stempli, zamków i 
bagnetów do tego nowatorskiego na 
owe czasy, a skonstruowanego przez 
generała Scharnhorsta karabinu. 
Części te transportowano potem do 
twierdzy w Nysie, gdzie dorabiano 
drewniane elementy i montowano 
kompletne muszkiety. Pruski karabin 
piechoty M 1809, produkowany był w 
latach 1809-1814 w hucie w Ozimku, 
a następnie w latach 1815-1851 w 
zakładzie hutniczym w Krasiejowie.

Przypomnieliśmy o tych histo­
rycznych wydarzeniach z dwóch 
powodów. Przede wszystkim dlatego, 
że Muzeum Hutnictwa w Ozimku 
wzbogaciło się o nowy, cenny eks­
ponat. Już w zeszłym roku udało się 
odkupić od prywatnego kolekcjonera 
karabin kawaleryjski wyprodukowany 
w naszej hucie. W tym roku, częścio­
wo dzięki wsparciu Gminy Ozimek, 
udało się zakupić oryginalny karabin 
piechoty, wyprodukowany w Ozimku 
i Nysie w latach 20-tych XIX wieku. 
Jest to kapiszonowa modyfikacja 
pierwotnie skałkowego egzempla­
rza, zachowana w bardzo dobrym 
stanie, ze wszystkimi oryginalnymi,

A
 DOLINA

MAŁEJ
Fil PANWI

STOWARZYSZENIE

sygnowanymi elementami. Drugim 
powodem przypomnienia o produkcji 
karabinów w hucie w Ozimku, było na­
wiązanie do tegorocznych obchodów 
260. rocznicy rozpoczęcia budowy 
Kluczborskiej Huty w Zagwiździu. 
Właśnie w niej, dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych technik fryszerskich, 
produkowano wysokiej jakości stal, 
służącą potem do kucia luf karabino­
wych w Ozimku i Krasiejowie. Okazją 
do przypomnienia ciekawej historii 
Kluczborskiej Huty będą tegoroczne 
obchody wojewódzkie Europejskich 
Dni Dziedzictwa Kulturowego, które 
odbędą się w tym roku we wrześniu 
właśnie w Zagwiździu.

W tegorocznych zawodach 
uczestniczyło 15 strzelców. 
Rywalizację przeprowadzono jak 
zwykle z użyciem wiernych replik 
czarnoprochowego karabinu M 1809. 
Wśród dymu, zapachu palonego 
prochu i huku wystrzałów, tegorocz­
nym królem strzelców został członek 
Stowarzyszenia Lech Radke, któ­
remu udało się oddać najcelniejszy 
strzał. Zawody były jak zwykle okazją 
do dobrej zabawy, ciekawych dys­
kusji historycznych oraz raczenia 
się grillem i kołaczami. Ich ozdobą 
byli uczestnicy przebrani w stroje z 
epoki. Mamy nadzieję, że podczas 
przyszłorocznych zawodów, także 
ich pozostali uczestnicy wcielą się w 
historyczne postacie Królewskiego 
Towarzystwa Strzeleckiego z dzie­
więtnastowiecznego Ozimka.

JTJ 
www.sdmp.pl

Zapraszamy do Muzeum 
Hutnictwa Doliny Małej Panwi. 
Czynne jest w każdą sobotę od 
10.00 do 14.00 i niedzielę od 13.00 
do 17.00.

Patrz - fotoreportaż R. Bożyma 
na str. 17.

http://www.sdmp.pl
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Niezwykłe znalezisko w Małej Panwi
Mała Panew to prawobrzeżny dopływ Odry, która należy do jednej z najcie­

kawszych pod względem przyrodniczym, krajobrazowym i turystycznym opol­
skich rzek. W ostatnim czasie, pomiędzy Staniszczami Małymi, a Kolonowskiem, 
grupa wędkarzy ze Staniszcz Małych, podczas wędkowania odkryła w jej 
korycie łódź, tzw. dłubankę, która zachowana jest w bardzo dobrym stanie.

Dłubanka odkryta w Małej Panwi.

Dłubanki to jedne z pierwszych, obok 
tratw, łodzi stworzonych przez człowie­
ka. Były to niewielkie łodzie zrobione 
z wyżłobionych ręcznie pni okazałych 
drzew. Prawdopodobnie po raz pierw­
szy pojawiły się 8 tysięcy lat p.n.e., 
a niektóre plemiona zamieszkujące 
lasy tropikalne w dorzeczu Amazonki 
używają ich do dziś. To właśnie bar­
dzo prosta konstrukcja i dostępność 
materiałów sprawiły, że używane były 
przez prawie całą historię ludzkości. 
Mogły jednak służyć jedynie do żeglugi 
przybrzeżnej, czy rybołówstwa w pobliżu 
brzegu lub spływu rzekami. W 2001 r. na 
polu w okolicach Siedlisk na Mazurach 
jeden z jej mieszkańców, podczas sa­
dzenia lasu, natrafił na fragment dennej 
części dłubanki. Późniejsze badania 
wykazały, że łódź ta pochodzi z X-XI 
w. i jest jak na razie jedynym tego typu 
znaleziskiem w tym regionie. Obecnie 
przechowywana jest w Muzeum Kultury 
Ludowej w Węgorzewie. W 1995 r. zdna 
Jeziora Wigry wydobyto z głębokości 12 
m dwie dłubanki, które zostały zadoku­
mentowane, po czym trafiły z powrotem 
na dno jeziora. Tak dzieje się z więk­
szością łodzi kłodowych znalezionych 
w Polsce, ze względu na duży koszt 
konserwacji zabytku wystawionego na 
działanie warunków atmosferycznych 
oraz problem z zapewnieniem odpowied­
niego miejsca do jego przechowywania. 
Próbki drewna pobrane z tych dłubanek 
poddano datowaniu metodą radiowęglo­
wą. Wiek jednej z nich oszacowano na 
około 200 lat, druga pochodzi z czasów 
współczesnych. Dzięki lokalnemu roz­
głosowi wigierskich znalezisk z różnych 
stron napłynęły zgłoszenia kolejnych 
egzemplarzy, jak na przykład dłubanki 
spoczywającej w zakolu rzeki Rospudy 
w Kotowinie koło Bakałarzewa. Według 
datowania dendrochronologicznego, łódź 
ta powstała po 1555 r. Odkrycia dłuba­
nek w naszym kraju należą do bardzo 
rzadkich znalezisk archeologicznych.

Do wyrobu dłubanki nadawało się 
praktycznie każde drzewo o odpowiednio 

długim i prostym pniu, rosnące nieda­
leko wody, by można je było bez trudu 
spławić. Budowa takiej łodzi była bardzo 
prosta. Wykonywano ją najczęściej z pnia 
okazałego dębu, gdyż jego drewno było 
twarde, wytrzymałe i odporne na czynniki 
atmosferyczne. Dąb dawał się też dość 
łatwo obrabiać. Żywotność dłubanek 
wykonanych z dębu była bardzo duża 
i wynosiła około 50 lat. Bardzo często 
w dłubankach stosowano poprzeczne 
grodzie, czyli nie wydrążone poprzeczki. 
Początkowo uważano, że wprowadzono 
je dla zwiększenia bocznej odporności 
łodzi i zabezpieczenia przed zniekształ­
ceniem burt przy wysychaniu drewna. 
Służyły one jednak za siedziska oraz 
przegrody oddzielające poszczególne 
przedziały dłubanki. Elementy te pełniły 
funkcje wodoszczelne i ograniczały tzw. 
„mokry” przedział przeznaczony na ryby 
lub sprzęt rybacki od części suchej, w 
której siedział rybak. Grodzie miały 
najczęściej wysokość burt, lub sięgały 
do ich połowy. Ważnymi elementami 
dłubanek były też progi usytuowane 
około 20 do 70 cm od rufy, które służyły 
jako oparcie dla nóg osoby siedzącej na 
płaskiej rufie i wiosłującej oraz stopnie 
umożliwiające oparcie stopom wiośla­
rza kierującego czółnem za pomocą 
tyczki. Najczęściej dłubanki były wy­
korzystywane do pływania po wodach 
śródlądowych, w rzekach i jeziorach. Dla 
zwiększenia stateczności dno dłubanki 
pozostawiano grubsze, a burty cieńsze. 
Napęd dłubanek stanowiły wiosła lub 
tyczki. Wiosłowano z ręki lub na pych. 
Ten ostatni sposób polegał na tym, iż 
za pomocą długiego drąga odpychano 
się od dna, głównie na płytkich wodach 
rzecznych. Przeciętna długość dłubanek 
sięgała od 4 do 6 m, a szerokość od 60 
do 70 cm, a ich ładowność mogła docho­
dzić do 300-400 kg i mogły pomieścić 
od 3 do 4 ludzi.

Dłubanka wydobyta w Małej Panwi 
jest wykonana z pnia dębu, o długości 
355 cm i szerokości 80 cm i zbliżona 
jest wymiarami do współczesnych 

kajaków. Znajdują się w niej, typowa 
dla tego typu łodzi jedna poprzeczna 
grodź. Sądząc po wymiarach, drzewo 
do jej wyrobu musiało osiągnąć wiek od 
500 do 700 lat. Jest to najprawdopodob­
niej typowa dla tej rzeki łódź rybacka, 
a zarazem stanowiąca częsty środek 
lokalnego transportu. Obecnie trudno 
określić czas jej powstania. Może to 
być okres wczesnego średniowiecza, 
kiedy to w jej dolinie zaczęły pojawiać 
się liczne osady lub też okresy później­
sze, w których jednak rzeka ta ciągle 
była głównym dostawcą pożywienia 
mieszkańców w jej dolinie. A były nim 
nieprzebrane ilości minogów i ryb, m.in. 
jesiotrów od wieków tu niespotykanych, 
sumów, szczupaków, węgorzy. Dopiero 
zbadanie jej drewna metodą węglową po­
zwoli na określenie jej wieku. Dłubanka 
z Małej Panwi to łódź z dębu czarnego, 
czyli musi przebywać pod wodą, od co 
najmniej kilkuset lat. Drewno dębowe 
zawiera grabniki, które reagują z solami 
żelaza obecnymi w wodzie lub ziemi, 
zmieniając barwę drewna na szaroczar- 
ną do granatowoczarnej. Dęby zatopione 
w zbiornikach wodnych i rzekach, w 
warunkach stałej wilgotności, dotrwały 
do naszych czasów w bardzo dobrym 
stanie nawet od kilkunastu tysięcy lat. 
Czarny dąb znajdowany jest w całej 
niemal Europie, jednak największe jego 
skupiska usytuowane są w dorzeczach 
rzek Europy Środkowej i Południowej. 
Liczne jego okazy spotkać można rów­
nież w korycie Małej Panwi.

Ta niezwykła, zabytkowa łódź, że 
względu na znaczną wartość historycz­
ną dla naszego regionu, powinna jak 
najszybciej zostać oddana Opolskiemu 
Wojewódzkiemu Konserwatorowi 
Zabytków, a następnie przekazana do 
zbiorów Muzeum Śląska Opolskiego w 
Opolu. Jej wierna kopia, jako atrakcja 
turystyczna doliny Małej Panwi i spły­
wów kajakowych po tej rzece, powinna 
zdobić przystań kajakową Party Kajaki 
w Staniszczach Małych, odkryta w jej 
sąsiedztwie, na której pojawiła się zaraz 
po jej wydobyciu z koryta rzeki.

Krzysztof Spałek

Grodź i próg w rufie łodzi.

Jan ...
Św. Jan Chrzciciel kojarzy się 

nam zazwyczaj z początkiem lata 
i nadchodzących wakacji. Posiada 
on również swe szczególne miejsce 
na Śląsku, w tym w gminie Ozimek.

Według Nowego Testamentu 
urodził się pół roku przed Jezusem 
Chrystusem, jako syn żydowskiego ka­
płana Zachariasza i Elżbiety, która była 
krewną Matki Jezusa. Przez chrześcijan 
jest uznawany za ostatniego biblij­
nego proroka, przed pojawieniem 
się Chrystusa. Niedługo po spotkaniu 
i ochrzczeniu Jezusa w rzece Jordan, 
św. Jan został wtrącony do więzienia za 
krytykowanie niemoralnego małżeństwa 
władcy Galilei Heroda Antypasa. Na 
życzenie jego żony Herodiaty, w dzień 
jej urodzin został ścięty, a jego głowę 
przyniesiono jej na misie jako prezent, 
stąd też często przedstawia się tylko jego 
głowę. Jego narodzenie miało miejsce 
prawdopodobnie 24 czerwca, a wigilia 
tego dnia, czyli od wieków świętowana 
jako Noc Świętojańską, która jest próbą 
zasymilowania przez chrześcijaństwo, 
pogańskich obrzędów związanych z 
letnim przesileniem słońca. Dodatkowo, 
jako że św. Jan chrzcił ludzi poprzez 
kąpiel w wodach Jordanu, od tego dnia 
można było się kapać. Zwyczaj ten, kul­
tywowany również na Śląsku, ze względu 
na ostatnio, częste anomalia pogodowe, 
został praktycznie zapomniany.

Ptaki polskie i opolskie

Łabędź niemy
Łabędź niemy to jeden z czterech 

gatunków rodzaju Cygus występują­
cych w Polsce - wszystkie związane 
są ze środowiskiem wodnym.

Na początku XX wieku zamieszkiwał 
on nielicznie na terenach pojezierza 
mazurskiego, pomorskiego oraz Śląska. 
Cała populacja lęgowa wynosiła wtedy 
kilkadziesiąt par Na skraj wymarcia 
doprowadził go swoimi działaniami 
człowiek. Ten sam człowiek objąw­
szy go później ochroną spowodował, 
że rozrósł się on do liczebności nigdy 
dotąd nie notowanej. Łabędzie nieme 
to najcięższe z naszych ptaków lęgo­
wych. Ich długość wynosi 140 -160 
cm, waga natomiast może docho­
dzić nawet do 16 kg. Rozpiętością 
skrzydeł (do 240 cm) przewyższają 
je jednak dużo mniejsze sępy (ok 120 
cm długości i 270 - 280 rozpiętości) a 
nawet niektóre bieliki (odpowiednio 
85-90 cm i 220-250 cm). Pióra, których 
posiadają ok. 25 000 są białe, dziób 
czerwony, nogi, nasada dzioba oraz 
charakterystyczna narośl - czarne, szyja 
wygięta esowato. Na ogół spokojne, 
zaniepokojone - prychają. Podczas lotu 
skrzydła wydają świst.

Do lęgów przystępują w 3-5 roku 
życia jednak teren pod założenie pierw­
szego gniazda obierają rok wcześniej. W
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... Chrzciciel - symbol nadchodzącego lata
Ze św. Janem Chrzcicielem zwią­

zana jest również biblijna roślina 
- ceratonia, czyli szarańczyn strąko­
wy, którego owocem jest tzw. chleb 
świętojański. Drzewo to pochodzi ze 
wschodnich krajów śródziemnomor­
skich, przede wszystkim z Syrii i Arabii 
Saudyjskiej, gdzie uprawia się go od 
przeszło 2000 lat. Od czasów starożyt­
nych szarańczyn uprawiany był również 
w całym basenie Morza Śródziemnego. 
Wizerunki tej rośliny znaleziono, m.in. na 
freskach w Pompejach. Strąki ceratonii 
noszą w wielu językach, głównie arab­
skich, nazwę chleba świętojańskiego. 
Według Ewangelii Jan Chrzciciel ży­
wił się na pustyni owocami tej rośliny. 
Wprawdzie polskojęzyczna Biblia mówi, 
że Jan żywił się „szarańczą i miodem 
leśnym”, ale nie chodzi tu jednak o sza­
rańczę, lecz o strąki ceratonii, które 
ponoć mają przypominać kształtem tego 
owada. Wyciskany z nich sok o nazwie 
kaftan, używany jest do produkcji różnych 
syropów i wyrobu napojów alkoholowych. 
Strąki niedojrzałe są natomiast szkodli­
we dla zdrowia. W rejonach uprawy tej 
rośliny chleb świętojański jest bardzo 
ceniony wśród mieszkańców, a gor­
sze jego odmiany służą jako pasza dla 
zwierząt domowych. Ciekawostką jest 
również to, że nasiona ceratonii posia­
dają niemal jednakową masę i dlatego 
wykorzystywano je dawniej przez złotni­
ków i aptekarzy jako odważniki o nazwie 

pary łączą się na całe życie. Jeżeli zima 
jest łagodna do gniazdowania podchodzą 
już w połowie marca. Lęgowiska, które 
stanowią potężne platformy z roślin 
budują obydwa ptaki. Kopce umiejsco­
wione są przeważnie na skraju zarośli 
porastających zbiornik. Samice składaja 
w nich po 5 -8 jaj po czym wysiadują je 
przez 31 -41 dni. Gdy schodzą z gniazda 
aby żerować przykrywają zniesienia 
roślinnością. Czasem w wysiadywaniu 
zastępują je samce. Są one większe od 
samic i przy gnieździe zachowują się 
agresywnie. Broniąc terytorium przed 
intruzami, trzymają skrzydła uniesio­
ne w górę na kształt żagli. Uderzając 
nimi mogą złamać człowiekowi rękę. 
Pisklętami zajmują się obydwa ptaki 
wożąc je niekiedy w pierwszych dniach 
na grzbietach. Zdolność do lotu osiągają 
po 120 - 150 dniach.

Nie wszystkie pisklęta rodzą się 
szare. Niektóre pokryte są białym pu­
chem. Należą one do tzw. odmiany 
polskiej (Polish swan). Nazwa ta już 
przed wiekiem funkcjonowała w Europie 
zachodniej gdzie sprowadzano łabędzie 
nieme z krajów nadbałtyckich w tym 
również z Polski. Ptaki te nie tworzą 
podgatunku a jedynie odmienną formę 
barwną. Zimą łabędzie przebywają w 
stadach, w których można odróżnić 
pary. Ich ciężar powoduje, że startują i 
lądują podobnie jak samoloty pod wiatr.

Pokarm tego gatunku stanowi zbie­
rana pod powierzchnią wody roślinność 
z dodatkiem ślimaków, żab i owadów. 
Na zachodzie łabędzie nieme od jakie­
goś czasu żerują pod koniec zimy na 
oziminach. Korzystają też z odpadów 

„karaty”. Używane do dziś w jubilerstwie 
słowo karat, wywodzi się od greckiego 
słowa keration oznaczającego nasienie 
ceratonii. Nasiona te służą również do 
wyrobu różańców.

Jan Chrzciciel jest patronem ar­
chidiecezji wrocławskiej, katedry 
i samego miasta Wrocławia. Jego 
imię katedra otrzymała przeszło 1000 
lat temu. Głowa patrona umieszczona 
została w sercu herbu miasta, a jej liczne 
przedstawienia znajdują się również 
wewnątrz ratusza i na jego zewnętrznych 
elewacjach. Dzień urodzin św. Jana 
Chrzciciela jest świętem Wrocławia. 
Wizerunek św. Jana Chrzciciela zagościł 
po raz pierwszy na reprezentacyjnej 
pieczęci miejskiej w 1292 r., symbo­
lizującej władzę i stabilizację prawną 
władz. Postać patrona na niej miała 
podkreślać samorządową odrębność 
miasta, a jego wizerunek z biegiem 
lat zmieniał się kilkakrotnie. W 1530 r. 
miasto otrzymało przywilej herbowy od 
cesarza Ferdynanda I, który obowiązuje, 
niewiele zmieniony, do dziś.

Św. Jan Chrzciciel jest również 
patronem pierwszego katolickiego 
kościoła w Ozimku, zlokalizowanego 
obok budynków dawnej huty, którego 
uroczystej konsekracji dokonał 7 
lipca 1935 r. Kardynał Adolf Bertram.

Krzysztof Spałek

spożywczych, głównie pieczywa i zbo­
ża, którymi karmi je człowiek. Kiedy 
na początku XX wieku wprowadzono 
ochronę tego gatunku nastąpiła jego 
ekspansja z południa Szwecji, Danii 
i północnej Polski we wszystkich kie­
runkach Europy. Część wymieszała 
się z ptakami hodowanymi w parkach 
Austrii, Szwajcarii i Niemiec tworząc 
nowa populację - osiadłą. Populacja 
nadbałtycka została półdzika - migrująca. 
Pod koniec minionego stulecia europej­
ską liczebność gatunku szacowano na 
54 000 - 69 000 par z czego 15 000 par 
przypadało na Wielka Brytanię, 7 000 
- 9 500 par na Rosję, 6 000 - 6 500 
par na Polskę, 5 000 - 9 000 par na 
Niemcy, 4 000 - 7 000 par na Szwecję 
i ok. 5 000 par na Danię. Od pewnego 
czasu do Polski wchodzi z lęgami coraz 
większa ilość łabędzi krzykliwych. W 
przeciwieństwie do łabędzi niemych 
posiadają one żółto czarne dzioby bez 
narośli a ich szyje podczas pływania są 
wyprostowane.

W trakcie przelotów można u nas 
natrafić także na najmniejszego przed­
stawiciela tej grupy - łabędzia czarno- 
dziobego. Gniazduje on w rosyjskiej 
tundrze a sylwetką przypomina gęś. Jego 
dziób również jest czarno żółty jednak z 
przewagą czarnego. Ptaki tego gatunku 
zmieniły trasy migracji oraz upodobania 
siedliskowe na zimowiskach. Kiedyś 
preferowały zalane łąki, płytkie jeziora 
i zatoki, gdzie żerowały w rdestnicach 
oraz trawie morskiej. Wskutek osuszania 
terenów i przekształcania ich na pola 
uprawne (Holandia) przestawiły się na 
pędy zbóż ozimych, rzepaku i buraków

Średniowieczna moneta wrocławska z wizerunkiem Jana Chrzciciela.

Fragment pieczęci z kościoła p.w. św. Jana Chrzciciela w Ozimku z 1938 r.

cukrowych. W tym tez upatruje się wzrost 
populacji gatunku. Największym za­
grożeniem dla niego są koncerny naf­
towe które coraz intensywniej działają 
w arktycznej części Rosji. Od dawna do 
zachodnioeuropejskich parków przy- 
pałacowych wprowadzano łabędzie 
czarne (Cygus stratus). W niektórych 

rejonach ten Australijski gatunek przyjął 
się i przystępuje do lęgów (nierzadko 
również na dziko). Z miejsc tych ptaki 
zalatują sporadycznie również do Polski. 
Coraz częściej dla ozdoby są też hodo­
wane i u nas.

Jerzy Stasiak
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DFK Stara Schodnia:

Turniej Piłkarski 2014
8 czerwca DFK Stara Schodnia zaprosiło mieszkańców i 

sympatyków na „Turniej Sportowy - Sportfest 2014”. Rozgrywki 
piłkarskie mają w miejscowości Schodnia szczególne zna­
czenie, ponieważ Waldemar Sobota reprezentant drużyny 
narodowej nauczył się gry w piłkę właśnie na tym boisku, 
na którym odbył się turniej.

Przewodniczący DFK Jerzy 
Sobota oraz sołtys Julita 
Widera przywitali wszystkich 
obecnych, a w szczególności 
drużyny oraz gościa specjalnego 
Waldemara Sobotę, który jest 
pewnym impulsem zapoczątko­
wania rozgrywek piłkarskich w 
Schodni.

W turnieju udział wzięło 9 
drużyn: po dwie w kategoriach 
trampkarze, szkoły podsta­
wowe i gimnazjum oraz szko­
ły średnie. Ponadto zagrali 
Oldboye, reprezentacja Urzędu 
Marszałkowskiego oraz repre­
zentacja OSP Schodnia. Mimo 
ekstremalnie gorącej tempe­
ratury zawodnicy dali z siebie 
wszystko i skupiali na sobie 
uwagę licznej grupy kibiców. 
Organizatorzy zabezpieczyli 
również kiełbaski, napoje i drob­
ny poczęstunek dla uczestników 
imprezy. Pan Edward Głodowicz

Piękna pogoda, bardzo do­
brze przygotowane boisko oraz 
super atmosfera zaowocowały 
największą frekwencja w histo­
rii turnieju. Ponadto obecność 
Waldka była pewnym magne­
sem, ponieważ każdy chciał 
dostać autograf i zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie z naszą 

gwiazdą. Porozmawiał również 
z każdym uczestnikiem, opowie­
dział o karierze oraz doświad­
czeniach z piłką. Jak sam mówi
- bardzo chętnie przyjeżdża do 
Schodni, a największa atrakcją 
jest widzieć jak grają przyszłe 
talenty piłki nożnej

Po zakończeniu turnieju każ­
dy uczestnik dostał pamiątkowy 
medal oraz dyplom za uczest­
nictwo. Największą atrakcją był 
jednak wielki idol Waldemar 
Sobota, który wręczał nagro­
dy oraz nie zapomniał o przy­
wiezieniu pamiątek z Drużyny 
Narodowej oraz belgijskiego 
klubu, w którym gra na co dzień
- Club Brugge. Ponadto Pani 
Sołtys serdecznie podziękowała 
wszystkim zaangażowanym w 
organizację imprezy, a w szcze­
gólności Waldkowi, któremu na 
pamiątkę wręczyła statuetkę, 
która ma mu przypominać, gdzie 
jest Jego dom oraz gdzie są 
Jego przyjaciele.

Głównym celem imprezy 
jest wsparcie integracji wśród 
mieszkańców oraz przedsta­
wienie działalności mniejszo­
ści niemieckiej w Schodni. 
Ponadto zapromowano kul­
turę oraz język niemiecki, jak 

również pokazano, że mniej­
szość stawia na młodzież nie 
zapominając o najstarszych.

Impreza sportowa została 
zrealizowana w ramach pro­
jektu pt.: „Ein Sporttreffen im 
DFK Alt Schodnia/DFK Stara 
Schodnia. Integration durch 
Fussball", który był finanso­
wany ze środków Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych Republiki 
Federalnej Niemiec za pośred­
nictwem ZNSSK w Polsce.

Akcent muzyczny zapew­
nił DJ. BIGLLO, Pan Edward 
Głodowicz po raz kolejny poka­
zał swoje umiejętności gastrono­
miczne i był mistrzem grilla, OSP 

Schodnia udostępniła agregatu 
prądotwórczego, Pan Norbert 
Machnik użyczył namiotu oraz 
ławek, Pan Leon Brylczak sę­
dziował, ponadto Sołtys, Rada 
Sołecka, DFK i OSP wspólnie 
z mieszkańcami zaangażowali 
się w przygotowanie boiska.

W tym miejscu należy ser­
decznie podziękować wszystkim 
zaangażowanym w realizację 
imprezy. Bez ścisłej współpra­
cy wszystkich mieszkańców i 
grup działających w Schodni 
nie można było by zapewnić tak 
znakomitego turnieju.

Marcin Widera
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

Restauracja

NOAAffl
46-040 OZIMEK UL.WYZWOLENIA 12 A TEL. +48 77 40 26 710

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 11.00 DO 22.00

WESELA BANKIETY KOMUNIE CATERING NOCLEGI

Reklama w "Wiadomościach
Ozimskich" - tel. 607 842 313 WWW. RESTAURACJ ANOWA.COM. PL

www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenio wnętrz
- sufity podwieszane - ściany działowe
- malowanie-tapetowanie

- gładzie
■tynki ozdobne
-płytki

- panele podłogowe i ścienne
- kompleksowe remonty łazienek
- tarasy drewniane

- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 

rusztowanie w cenie

Cieplej nie będzie
0,7 ł*/m2K

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż - Montaż

- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

■ rolety zewnętrzne

■ rolety dzień /noc

- parapety

Prowadzimy serwis wszystkich 

marek okien i drzwi.

Nowa Schodnia, uf. <P. ‘Kuczki

organizuje na zamówienie:
bankiety,

przyjęcia urodzinowe, 
komunie, 

uroczystości rodzinne 
i okolicznościowe

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477
Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

Usługi remontowo - budowlane

BudmaR
Mariusz Lyp
ul. Biestrzyńska 13
46-043 Dylaki 
NIP 991-003-35-09

tel. 601 298 385
email: mlyp@o2.pl www.mlyp.pl

FA RAJFEL Krasiejów, ul. Cegielniana 36
tel./fax 77 465 45 24

tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
e-mail: rajfell@op.pl www.rajfel.pl

Systemy rynnowe Podbitka dachowa

Okna i włazy dachowe

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY DO ZAPOZNANIA SIĘ Z NASZĄ OFERTĄ!

Zabezpieczenia 
przeciwśniegowe

Dachówki sanitarne, 
wentylacyjne i antenowe

Dachówki ceramiczne

:ł:'-

Łaty dachowe 
impregnowane

Szybkozgrzewalne 
papy asfaltowe

ANOWA.COM
http://www.okna.ecom.com.pl
mailto:mlyp@o2.pl
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Od zera do bohatera
Ogromnym osiągnięciem sportowym może pochwalić się klub 

sportowy KS Małapanew Ozimek. Drużyna seniorów zdobyła wo­
jewódzki Puchar Polski w piłce nożnej oraz zakończyła IV ligę na 
miejscu pierwszym, tym samym awansując do ligi III. O drużynie, 
wielkim sukcesie, trwających przygotowaniach do występu w III lidze 
i trudnościach z tym związanych, z trenerem Łukaszem Wichrem 
oraz prezesem klubu Tomaszem Łapotem rozmawiała Daria Wilk.

-Wojewódzki Puchar Polski i 
III Ligia to olbrzymie osiągnięcie 
dla klubu.

Ł.W.: - W świecie piłkarskim 
określają nas, jako drużynę, któ­
ra doszła do czegoś od zera do 
bohatera. Cztery lata temu zespół 
spadł do A klasy, później udało się 
awansować do I Ligii Juniorów, 
następnie sukcesywne awanse 
w Seniorach i tak doszliśmy do 
III Ligii. Wykonaliśmy naprawdę 
ciężką pracę.

■ Która z drużyn lll-ligowych 
może się okazać najcięższym 
przeciwnikiem?

- Na pewno Odra Opole, Stal 
Bielsko- Biała, Polonia Bytom. Na 
boisku mogą także pojawiać się 
kadrowicze z reprezentacji Polski, 
bo i tak się zdarzało. Poziom na 
pewno będzie wysoki bo III Ligia 
jest mocną ligą, o czym świadczy 
również przewaga drużyn śląskich 
nad opolskimi Trenerzy z innych 
klubów na pewno będą obserwo­
wać i wyłapywać młodych zdolnych 
zawodników, którzy mają potencjał.

- Jak oceniają panowie szanse 
na uplasowanie się na wysokiej 
pozycji w III lidze?

T.Ł.: - Planujemy się utrzymać 
w III lidze, wiadomo kiedyś udało 
się zaatakować zespołowi II ligę, 
jednak to wtedy klub był oczkiem 
w głowie Huty Małapanew. W 2010 
jak tutaj przyszedł trener Łukasz, 

który do 2013r. obejmował także 
funkcję prezesa, to praktycznie nie 
było zespołu. Przez 3 lata wykonał 
ogromną pracę dla zawodników, 
zauważył w nich potencjał i odpo­
wiednio pokierował.

Ł.W.: - Zdajemy sobie spra­
wę. że gramy w lidze zawodowej, 
gdzie te budżety klubów są często 
bardzo wysoki. Gramy w oparciu 
o futbol amatorski, zatem samo 
uczestnictwo w tej lidze jest dla nas 
ogromnym wyróżnieniem. Przede 
wszystkim liczymy na to, że uda 
nam się wypromować któregoś 
z zawodników. Ma być to przede 
wszystkim przygoda dla chłopaków 
z Ozimka. Od czterech lat sukce­
sywnie, rok po roku budowaliśmy 
zespół i szliśmy do przodu. Nigdy 
naszym celem nie była III liga, ale 
stanowi wynagrodzenie naszej 
ciężkiej pracy.

- Czy klub stawia przede 
wszystkim na wychowanków czy 
może na zawodników z zewnątrz?

Ł.W.: - Powiem tak: nie da się 
grać wyłącznie swoimi zawodnika­
mi, im wyższa liga tym przydadzą 
się wzmocnienia, ale głównym 
celem klubu jest to, aby grali wy­
chowankowie. Drużyna jest wtedy 
budowana perspektywiczne, co 
przyniesie dla klubu długofalową 
korzyść. Na strategicznych pozy­
cjach czasem potrzebujemy jakie­
goś doświadczonego piłkarza, ale 

mimo wszystko staram się budo­
wać zespół zachowując proporcje 
75% do 25%. Wiadomo, że trzeba 
realizować pewne założenia, do 
tego dochodzi taktyka, czasem też 
zdarzają się kontuzje. To wszystko 
wpływa na decyzje o angażowaniu 
zawodników z zewnątrz.

- W ostatnim czasie miał bo­
wiem miejsce transfer Bogusława 
Borowca. Dlaczego klub zdecy­
dował się na tego zawodnika?

Ł.W.: - Bogusław Borowiec 
jest to zawodnik doświadczony, 
który miał już styczność z III ligą. 
Zdecydowaliśmy się na transfer, 
gdyż musimy wzmocnić siłę ata­
ku. Borowiec ma na koncie niezły 
wynik, bo 35 goli. Grał w Kotorzu, 
Odrze i Lublińcu. Jest także znany 
naszym zawodnikom. Zanim jed­
nak zdecydujemy się na transfer z 
zewnątrz najpierw szukamy wśród 
chłopaków z Ozimka, potem z gminy 
i najbliższej okolicy.

- Czy w planach są kolejne 
transfery?

Ł.W.: - Chcemy ściągnąć 
do drużyny trzech chłopaków z 
Zawadzkiego, którzy uczęszczali 
do najlepiej przygotowującej mło­
dzież szkółki piłkarskiej- Pomologii 
Prószków. Przede wszystkim chce­
my dać szanse zawodnikom, którzy 
wywalczyli ten awans. Stanowi on 
nagrodę za ich grę.

- Który z zawodników zasłu­
guje na wyróżnienie?

Ł.W.: - Zawsze powtarzam, że 
w drużynie nie ma gwiazd, a naj­
ważniejszą gwiazdą jest drużyna. 
Ale na kilka chłopaków zwróciły 
swoją uwagę inne kluby i są to 
zawodnicy, którzy mają ogromny 
talent. Za całokształt, zaangażo­
wanie na treningach na pewno na­
leży się wyróżnienie dla Konrada 
Górniaszka, Mateusza Marca, 
Dawida Czaplińskiego, Łukasza 
Romanowskiego, który strzelił 28 
bramek i był królem strzelców. 
Sukces ma wiele ojców. Na wynik 
pracował cały zespół począwszy 
od prezesów zarządu, gospodarza. 
Sukces jest efektem pracy całego 
sztabu ludzi, którzy mniej lub bar­
dziej poświęcali się kosztem życia 
prywatnego oraz środków finan­
sowych. O tych osobach również 
należy pamiętać. Bo klub to nie 
tylko trener i drużyna. Nie było by 
nas gdyby nie zarząd oraz prezes. 
Muszę tutaj podziękować przede 
wszystkim sponsorom i Urzędowi 
Miasta i Gminy, który nas co roku 
wspierali wspiera nadal. Jesteśmy 

wdzięczni za każdą pomoc. Dzięki 
dotacjom, które są przeznaczane na 
podstawowe potrzeby typu opłaty 
sędziów, opłaty związkowe to mo­
żemy pracować na to żeby drużyna 
była jeszcze lepsza.

- Nad czym należy jeszcze 
popracować, jeżeli chodzi o wa­
szą grę?

Ł.W.: - Przede wszystkim mu­
simy bardziej skupić się na grze 
defensywnej. IV liga to była liga, 
w której dominowaliśmy, prowa­
dziliśmy grę skupialiśmy się na 
ofensywie. Will lidze występują już 
zespoły, które będą dominować, 
więc musimy skupić się na grze 
defensywnej aby nie tracić bramek, 
oraz szukać szansy w kontrataku. 
Musimy przestawić się na zupełnie 
inny styl gry niż do tej pory prezen­
towaliśmy. Obecnie borykamy się 
z problemami dotyczącymi miejsca 
gdzie będą się odbywać rozgrywki 
w naszej gminie.

- Oprócz III ligi drużyna przy­
gotowuje się do Pucharu Polski.

Ł.W.: - Puch ar jest wstępem do 
ligi, pod którą głównie się przygo­
towujemy. Będzie on testem ge­
neralnym aczkolwiek zdaje sobie 
sprawę, że piłkarze mogą odczuwać 
trud okresu przygotowawczego, bo 
trenujemy codziennie. Przed me­
czem 19 lipca z Błękitnymi Stargard 
Szczeciński- zespołem II ligowym 
zejdziemy z obciążeń i to może być 
za wcześnie na naszą najwyższą 
formę, ale na pewno mentalnie i 
psychologicznie podejdziemy do ry­
wala z chęcią zwycięstwa. Chłopcy 
są naładowani pozytywną energią 
wygranych meczy w poprzedniej 
rundzie, a gra z takim zespołem 
będzie przygoda na całe życie. 
Być może któryś z chłopaków za­
prezentuje się na tyle, że wzbudzi 
zainteresowanie czy to Stargardu 
czy innej III ligowej drużyny. Na 
pewno jest to dla nich duża szansa.

- Przed drużyną, zatem sporo 
pracy. Tym bardziej, że kolej­
ny mecz tym razem lll-ligowy, 
z Rekordem Bielsko - Biała już 
26 lipca.

Ł.W.: - Wszyscy z niecierpliwo­
ścią czekamy na ten pierwszy mecz. 
Start III Ligii jest szybki, a zawodni­
cy mieli tylko tydzień przerwy. Ma 
to związek z wydłużeniem się IV 
Ligii, przekładaniem meczów oraz 
z faktem, że jest 20 zespołów, czyli 
trzeba rozegrać 21 kolejek, dodat­
kowo jeden mecz Pucharu Polski, 3 
wojewódzkie, czyli 20 meczy trzeba
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To był fantastyczny sezon
rozegrać do końca listopada. To 
tylko cztery tygodnie, zatem były 
problemy z odpowiednim rozłoże­
niem przygotowań. Można by ryzy­
kować formą piłkarzy w pierwszych 
meczach, ale w naszym przypadku 
lepsze będzie lżejsze obciążenie.

- Ustalono już, że mecze nie 
mogą się odbyć na stadionie 
w Ozimku, który zresztą musi 
przejść remont.

Ł.W.: - Bardzo chcielibyśmygrać 
w gminie, bo wiadomo, że gra się 
dla kibiców i chcemy, żeby mieli 
oni szansę na obejrzenie rozgry­
wek. Jeżeli będą się one odby­
wać daleko od Ozimka, to kibiców 
również będzie mniej. Oczywiście 
dochodzą jeszcze koszty m.in. 
transportu. Dopóki stadion nie zo­
stanie wyremontowany mecze będą 
się odbywać na wyjeżdzie np. w 
Grodźcu lub Krasiejowie. Obecnie 
trwają rozmowy z zarządem klubu 
w Krasiejowie w celu udostępnienia 
nam stadionu.

- KS Małapanew Ozimek to 
nie tylko seniorzy, ale również 
drużyny złożone z tych najmłod­
szych zawodników.

T.Ł.: - Klub to nie jest tylko jedna 
drużyna, ale konkretnie dziesięć 
drużyn, w czym przejawia się siła 
klubu. Przede wszystkim mamy 
dużo najmłodszych dzieciaków 
nawet 5 -latków, którzy chcą grać 
w piłkę. Dlatego dziękujemy rodzi­
com, którzy oferują swoją pomoc, 
wysyłają dzieci na treningi, są za­
angażowani w organizację.

Ł.W.: - Warto tutaj zaznaczyć, 
że do naszego sukcesu przyczynili 
się właśnie trenerzy tych młodszych 
drużyn. Przecież to właśnie trene­
rzy grup młodzieżowych szkolili 
naszych seniorów.

- Jak klub zapatruje się na 
pomysł utworzenia klasy sporto­
wej pod patronatem Waldemara 
Soboty w Zespole Szkół w 
Ozimku?

Ł.W.: - Klub włączył się także 
w ten pomysł. Ważne jest, aby za­
szczepić w dzieciach, młodzieży, 
zainteresowanie sportem, czy na­
uczyć ich zasad funkcjonowania w 
drużynie. Musi się to odbywać w 
oparciu o szkołę. Jeżeli nie będzie 
podstawowych mechanizmów, czyli 
szkoły i klubu to ciężko o piłkarzy 
kompletnych. Oczywiście rodzą się 
talenty takie jak Waldek Sobota i 
Paweł Olkowski, ale należy pamię­
tać, że talent musi być połączony 
z ciężką pracą. Tylko sukcesywna 
praca daje efekty.

- Dziękuję za rozmowę.

Tak można podsumować występy piłkarzy KS Małapanew Ozimek w IV lidze, w sezonie 2013/2014. Nasza drużyna 
wywalczyła historyczny awans do III ligi śląsko-opolskiej a także zdobyła wojewódzki Puchar Polski.

Radość piłkarzy z awansu do III ligi.

Początek rozgrywek nie zwiastował 
takiego sukcesu. Pierwsze trzy kolejki 
przyniosły porażki i odległe miejsce w 
tabeli, co sprawiło, że do dymisji zamie­
rzał podać się szkoleniowiec Małejpanwi 
Łukasz Wicher, jednakże Zarząd klubu 
jej nie przyjął. Brak gwałtownych ruchów 
personalnych przyniósł oczekiwane 
rezultaty - nasi piłkarze rozpoczęli serie 
meczów bez porażki. Począwszy od zwy­
cięstwa w trzeciej kolejce nad TOR-em 
Dobrzeń Wielki (3-0) byli niepokonani 
przez 11 kolejek, zaś stojący w bramce 
Arkadiusz Lech zaliczył serię 460 mi­
nut bez straty bramki. Rundę jesienną 
nasz zespół zakończył na 4. pozycji z 
dorobkiem 29 punktów i bilansem bram­
kowym 29-14. Cel, jakim było zajęcie 
bezpiecznego miejsca, dającego szansę 
na utrzymanie w lidze, został osiągnięty.

Wiosna była już popisem możliwości 
naszej drużyny, która zanotowała 12 
zwycięstw z rzędu (w tym okazałe 10-1 w 
Jemielnicy z Naprzodem oraz 7-0 u sie­
bie z Otmętem Krapkowice). Remis 1-1 
Małejpanwi w Oleśnie, zagwarantował 
wygranie IV ligi i historyczny awans do III 
ligi śląsko-opolskiej. Po raz ostatni nasz 
klub grał na szczeblu ponadwojewódzkim 
w roku 2000 (IV liga śląsko-opolska), 
natomiast III liga zawita do Ozimka po 
ponad 24 letniej przerwie. Sukces na­
szej drużyny jest tym większy, że został 
on osiągnięty przy niskim budżecie, 
którego większość stanowi dotacja z 
Gminy Ozimek, oraz przy udziale piłkarzy 
będących w większości wychowanka­
mi klubu. Dodatkowym sukcesem jest 
triumf Łukasza Romanowskiego w 
klasyfikacji najlepszych strzelców IV 
ligi. Nasz napastnik w minionym sezonie 
zdobył 27 bramek.

Historyczny awans wywalczyli na­
stępujący zawodnicy: Arkadiusz Lech, 
Miłosz Ciekalski (bramkarze), Dawid 
Czaplińśki, Daniel Katzy, Denis Kotula, 
Andrzej Krzymiński, Grzegorz Zmuda, 
Mateusz Latusek, Krystian Pudełko 
(obrońcy), Kamil Molendowski, Błażej

Gajos, Mateusz Marzec, Konrad 
Górniaszek, Jakub Włoch, Tomasz 
Wróblewski, Jarosław Lichosik 
(pomocnicy), Łukasz Romanowski, 
Przemysław Karabin, Krzysztof 
Soszka (napastnicy). Trener: Łukasz 
Wicher, Kierownik: Marek Słowik.

Wygrana w Pucharze Polski
Dobra postawa w lidze zaowocowała 

także udanym występem w rozgryw­
kach wojewódzkiego Pucharu Polski. 
W drodze do finału nasz zespół pokonał 
ekipy LZS-u Starościn 3-1, TOR-u II 
Dobrzeń Wielki 3-1, Polonii Nysa 2-1 
oraz GKS-u Grodków 3-0. W finale 
rozegranym na stadionie w Brzegu, 
Małapanew pokonała trzecioligowego 
Piasta Strzelce Opolskie 3-0 i uzyskała 
awans do krajowego Pucharu Polski. 
W finałowym pojedynku bramki zdo­
bywali: Mateusz Marzec (dwie) oraz 
Tomasz Wróblewski. Starszym kibicom 
na pewno przypomniał się sukces z roku 
2001, gdy nasi piłkarze po wygraniu 
wojewódzkiego Pucharu Polski, rywa­
lizowali z II ligowymi Tłokami Gorzyce i 
ŁKS-em Łódź. W rudzie przedwstępnej 
Pucharu Polski nasz zespół trafił 
na II ligowych Błękitnych Stargard 
Szczeciński. Mecz odbędzie się 19 
lipca o godz. 17:00 na stadionie w 
Ozimku. Zwycięzca tego pojedynku 
zmierzy się z wygranym zespołem z 
pary Bytovia Bytów/Pogoń Siedlce.

Przygotowania do nowego 
sezonu

Awans do III ligi stanowi ogromne 
wyzwanie finansowe i organizacyjne dla 
naszego klubu. Nowe wymagania licen­
cyjne sprawiły, że Małapanew nie może 
już rozgrywać pojedynków ligowych na 
wysłużonym obiekcie w Ozimku, obecnie 
trwają negocjacje dotyczące gry piłkarzy 
na stadionie w Krasiejowie. Dodatkowo 
zawodników czeka bardzo krótki okres 
przygotowawczy - liga rusza już 26 
lipca a piłkarze rozegrają 21 kolejek, 

co nie będzie sprzyjało regeneracji sił. 
W związku z tym Zarząd klubu posta­
nowił jak najbardziej rozszerzyć kadrę 
drużyny seniorów. Pierwszym potwier­
dzonym wzmocnieniem jest Bogusław 
Borowiec, który w przeszłości grał m.in. 
w Odrze Opole. Zawodnik ten w minio­
nym sezonie zdobył dla Sparty Lubliniec 
35 bramek, dlatego też powinien być 
sporym wzmocnieniem linii ataku. 
Dodatkowo na treningach pojawiają 
się młodzi piłkarze z okolicznych miej­
scowości. Należy pamiętać, że główną 
misją naszego klubu jest dawanie szan­
sy na rozwój utalentowanym lokalnym 
piłkarzom, ponadto ograniczenia finan­
sowe sprawiają, że Zarząd nie planuje 
transferów zawodników z województwa 
śląskiego. W okresie przygotowawczym 
Małapanew rozegra trzy mecze towa­
rzyskie: z MKS Kluczbork (porażka 0-4), 
Ruchem Zdzieszowice (12.07) i LZS-em 
Starowice (19.07).

Atrakcja dla kibiców
Rozgrywki III ligi będą dobrą oka­

zją do obejrzenia uznanych zespołów. 
Reforma wyższych lig sprawiła, że do 
III ligi spadły dwie utytułowane drużyny 
- Odry Opole i Polonii Bytom. Mecze z 
tymi zespołami będą piłkarskimi świętami 
w Ozimku. Ponadto w lidze grać będą 
ekipy reprezentujące rezerwy klubów 
ekstraklasy (Piast Gliwice, Podbeskidzie 
Bielsko-Biała, Ruch Chorzów, Górnik 
Zabrze), oraz kluby mające dużą rze­
szę kibiców (Stal Bielsko-Biała, GKS 
Jastrzębie, Szombierki Bytom). Warto za­
znaczyć, że zmianie uległa cena biletów 
wstępu na mecze i od nowego sezonu 
wynosi ona 7 zł. Wszystkich kibiców 
serdecznie zapraszamy na nasze mecze, 
ponieważ w nowym sezonie wsparcie 
kibiców będzie bardzo potrzebne naszym 
piłkarzom.

Kewin Adamczyk 
- Sekretarz KS Małapanew

Wysoka frekwencja kibiców na mec­
zach w Ozimku.
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - PSZOK
Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. 
w Antoniowie oraz Gmina Ozimek 
informują, że w dniu 1 sierpnia 2014 r. 
w Antoniowie przy ul. Ozimskiej 
rozpoczyna działalność Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych - PSZOK. Jego uru­
chomienie jest spełnieniem wymogów 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach i umożliwi selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych, w tym zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
pochodzącego z gospodarstw domowych 
z terenu naszej gminy. PSZOK prowa­
dzony będzie przez P G K i M Sp. z o. o. 
w Antoniowie. Punkt ten jest przezna­
czony do przyjmowania odpadów ko­
munalnych wyłącznie od mieszkańców 
Gminy Ozimek, odpady pochodzące z 
działalności gospodarczej i instytucji nie 
będą przyjmowane. Transport odpadów 
do PSZOK właściciele nieruchomości 
zapewniają we własnym zakresie i na 
własny koszt.

Poniżej zamieszczono najważniejsze 
informacje dotyczące funkcjonowania 
punktu:

1. Do PSZOK przyjmowane są se­
lektywnie zbierane odpady komunalne 
z terenu Gminy Ozimek.

2. Odpady dostarczone do PSZOK 
powinny być posegregowane i właściwie 
zabezpieczone.

3. Opakowania po odpadach nie­
bezpiecznych powinny być szczelnie 
zamknięte w oryginalnych opakowaniach 
producenta. Opakowania nie mogą być 
uszkodzone i powinny posiadać etykiety 
producenta oznaczające ich zawartość.

4. Odpady do PSZOK mogą być 
dostarczone pojazdami o dopuszczalnej 
masie całkowitej nieprzekraczającej 
3,5 tony.

5. Do PSZOK przyjmowane są 
następujące odpady:

-odpady zielone - dostarczone w 
workach o poj.120 I:

(trawa, liście, zielone odpady z ogro­
dów, rozdrobnione gałęzie, itp.),

-zużyte baterie i akumulatory - ma­
łogabarytowe (z samochodów osobowych 
do 3,5t),

-kompletny zużyty sprzęt elektrycz­
ny i elektroniczny, elementy oświetle­
niowe, świetlówki, żarówki energoosz­
czędne, itp.,

-styropian opakowaniowy (po wy­
robach AGD, RTV, meblach),

-przeterminowane leki (bez opako­
wań papierowo-kartonowych, szklanych, 
itp).

-opakowania z tworzyw sztucznych 
(styropian opakowaniowy, itp.),

-opakowania szklane (czyste, bez 
zawartości: butelki, słoiki itp.),

-opakowania wielomateriałowe, 
Tetra-Pak (po art. mlecznych, sokach, 
nektarach itp.),

-papier i tektura (czasopisma, książki, 
papier biurowy itp.),

-tworzywa sztuczne (meble ogrodo­
we z PCV, doniczki, rury PCV, elementy 
wyposażenia wnętrz, wiadra, elementy 
zabawek itp.),

-meble i inne odpady 
wielkogabarytowe:

Igr.-meble zawierające elementy z 
drewna lub płyt drewnopodobnych,

II gr.-meble zawierające elementy 
tapicerskie oraz dywany, wykładziny pod­
łogowe, materace, itp.),

-szkło płaskie okienne,
-odpady budowlane z drobnych 

remontów w postaci czystego gruzu 
(cegła, beton do ilości 500 kg)

-zmieszane odpady budowlane z 
drobnych remontów w postaci betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia- 
innych niż wymienione w 17 01 06,

-zużyte opony z samochodów

osobowych,
-opakowania po substancjach nie­

bezpiecznych lub nimi zanieczyszczone
(np. środki ochrony roślin I i II kla­

sy toksyczności - bardzo toksyczne 
i toksyczne, opakowania) oraz opa­
kowania po emaliach, lakierach, 
rozpuszczalnikach, detergentach itp.,

I gr. - w opakowaniach: metalowych, 
plastikowych, wielomateriałowych,

II gr.- w opakowaniach szklanych,
-zużyte opakowania ciśnieniowe ( po 

aerozolach, dezodorantach, lakierach, 
farbach, itp.).

6. PSZOK nie przyjmuje niżej wy­
mienionych odpadów:

-odpadów zawierających azbest,
-odpadów radioaktywnych i skażonych 

biologiczne,
-szyb samochodowych i części samo­

chodowych - (zderzaki, lampy, fotele itp.)
-szkła zbrojonego i hartowanego,
-materiałów izolacyjnych, takich jak: 

wełna mineralna, papa, styropian- za- 
wyjątkiem styropianu opakowaniowego 
wyrobów AGD- RTV,

-złomu metali żelaznych i nieżelaznych, 
-zmieszanych odpadów komunalnych, 
-odpadów w ilościach masowych wska­

zujących na to, że pochodzą z działalności 
gospodarczej lub likwidacji takiej działalno­
ści, lub remontów kapitalnych (wyburzanie 
nieruchomości itp.),

-odpadów niebezpiecznych w opako­
waniach uszkodzonych, nieszczelnych lub 
bez etykiet producenta uniemożliwiających 
ich identyfikację,

-nie spełniających wymogów zawar­
tych w Regulaminie PSZOK.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych czynny jest w następu­
jących godzinach:

poniedziałek 800 - 1600, 
wtorek 900 - 1700,
środa 800 - 1600,
czwartek 900 - 1700,

piątek 800 - 1600,
sobota iooo-14°°,
w dniach ustawowo wolnych od pra­

cy, PSZOK będzie nieczynny.

Z chwilą uruchomienia PSZOK- 
u mieszkańcy zabudowy wieloro­
dzinnej są zobowiązani komunalne 
odpady wielkogabarytowe dostar­
czać do tegoż punktu, a nie wysta­
wiać jak dotychczas przy altanach 
śmietnikowych.

Informacji o pracy PSZOK-u udziela­
ją kierownik lub mistrz d. s sprzętu i trans­
portu Wydziału Gospodarki Komunalnej 
PGKiM Sp. z o. o. w siedzibie spółki lub 
telefonicznie pod numerem telefonu: 
77-465-12-38.

DOJAZD OD STRONY
ULICY OZIMSKIEJ

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z PROMOCYJNYCH PAKIETÓW REHABILITACYJNYCH
PAKIET „POSTAWA"
- dla dzieci z zaburzeniami postawy• Jednorazowa wstępna konsultacja lekarza specjalisty w dziedzinie rehabilitacji,• Ćwiczenia korekcyjne w małych grupach (maks. 3 osoby); zajęcia 2 razy w tygodniu po 30 minut.
PAKIET „ZDROWY KRĘGOSŁUP"
- intensywna terapia dla kręgosłupaPakiet obejmuje codziennie:• 2 zabiegi fizykalne,• Masaż suchy całego kręgosłupa,• Ćwiczenia z fizjoterapeutą.Zabiegi zostaną dopasowane do Twoich indywidualnych potrzeb, zrobi to lekarz specjalista w dziedzinie rehabilitacji podczas wstępnej wizyty kwalifikacyjnej (w cenie pakietu).Ponadto nauczymy Cię jak dbać o swój kręgosłup, aby ograniczyć nawroty dolegliwości.

PAKIET „REWITALIZACJA”
- dla zmęczonych, przepracowanych i potrzebujących odprężeniaZadbaj o wewnętrzną równowagę korzystając z oferowanego przez nas pakietu, w którym znajdziesz:• Masaż suchy całego ciała• Indywidualne ćwiczenia z terapeutą (45 minut)
PAKIET „ŻEGNAJ CELULICIE"
- dla wszystkich, którzy chcą pozbyć się „pomarańczowej skórki"...W skład pakietu wchodzi:• Masaż ud i pośladków bańką chińską• Terapia ultradźwiękowa na pośladki i uda• Elektrostymulacja mięśni brzucha• Ćwiczenia z fizjoterapeutą• Edukacja (dieta, suplementy) w postaci folderu

PAKIET „MAMA REAKTYWACJA”
- dla młodych mam chcących wrócić do formy po porodziePakiet obejmuje:• Ćwiczenia z fizjoterapeutą (45 minut)• Elektrostymulację mięśni brzucha• Jednorazową aplikację Kinesjology taping na mięśnie brzucha(na zakończenie celem podtrzymania uzyskanego efektu)• Edukację w zakresie „szkoły pleców” oraz prawidłowego funkcjonowania mięśni dna miednicy
• oferta skierowana dla kobiet od 8 tygodnia po porodzie siłami natury lub od 12 tygodnia po cięciu cesarskim.

PAKIET „SENIOR"
- dla osób cierpiących z powodu dolegliwości bólowych
oraz ograniczenia aktywności związanych z chorobą zwyrodnieniową stawówW oparciu o wstępną konsultację lekarza specjalisty w dziedzinie rehabilitacji (konsultacja w cenie pakietu) ustalony zostanie dzienny program rehabilitacji obejmujący:• 3 zabiegi fizykalne• 45 minut ćwiczeń (wg wskazań)
Skorzystaj z rehabilitacji prowadzonej przez naszych doświadczonych fizjoterapeutów! 
Gwarantujemy profesjonalizm oraz przyjazną atmosferę!

PODARUJ
SPRAWNOŚĆ 
SOBIE 
LUB 
SWOIM 
BLISKIM!

EMC Szpital św. Rocha w Ozimku 
ul. Częstochowska 31, 46-040 Ozimek 
tel. 77 42 73 400, 77 427 34 01 
e-mail: ozimek@emc-sa.pl 
www.ozimek.emc-sa.pl

Więcej informacji można uzyskać w Rejestracji Pracowni Fizjoterapii (tel. 77 4273417) oraz bezpośrednio u fizjoterapeutów (tel. 77 4273476)

mailto:ozimek@emc-sa.pl
http://www.ozimek.emc-sa.pl


X sport 25

Piłkarskie podsumowania
Zakończył się sezon ligowych rozgrywek piłkarskich 2013/2014. 

Poniżej informujemy o wynikach uzyskanych przez drużyny senio­
rów z gminy Ozimek oraz zamieszczamy końcowe tabele rozgrywek.

KS „Małapanew” Ozimek
Drużyna trenera Łukasza Wichra w minionym sezonie spisywała 

się znakomicie, efektem czego jest uzyskanie awansu do III ligi. 
Piłkarze z Ozimka w 30. meczach zdobyli 64 punkty, odnosząc 20 
zwycięstw. 4 remisy oraz 6 porażek. Małapanew może pochwalić 
się również największą spośród wszystkich drużyn IV ligi opolskiej 
liczbą strzelonych bramek - zdobyła ich 78, a najlepszymi strzelcami 
byli Łukasz Romanowski - 28 oraz Mateusz Marzec - 9. Najlepsza w 
całej lidze obrona pozwoliła na strzelenie sobie tylko 25 bramek, a 
bramkarz Arkadiusz Lech aż w 13 meczach zachował czyste konto. 
Małapanew wygrała również Puchar Polski na szczeblu okręgu opol­
skiego. Więcej na temat zakończonych rozgrywek w KS Małapanew 
piszemy w artykule „To był fantastyczny sezon”.

Tabela IV ligi opolskiej Saltex
KS Małapanew Ozimek 30 64 78:25
LKS Skalnik Gracze 30 59 63:32
OKS Olesno 30 57 59:31
TS Chemik Kędzierzyn-Koźle 30 57 69:28
KS Sparta Paczków 30 49 56:46
ULKS Orzeł Źlinice 30 45 67:51
BTP Stal Brzeg 30 43 48:44
MKS Pogoń Prudnik 30 42 45:56
GZ LZS Śląsk Łubniany 30 41 35:32
LZS Olimpia Lewin 30 40 67:58
SKF TOR Dobrzeń Wielki 30 37 48:53
LZS KS Starowice 30 35 47:59
MKS Gogolin 30 31 44:53
KS Otmęt Krapkowice 30 29 53:87
GLKS Kietrz 30 24 34:91
LKS Naprzód Jemielnica 30 22 42:109

KS Krasiejów
Zespół Krasiejowa prowadzony przez trenerów Jana Podolskiego 

i Mateusza Pinkawę zakończył rozgrywki na 7. miejscu w tabeli klasy 
okręgowej, zdobywając 52 punkty, tyle samo co drużyny plasujące 
się na miejscach 3-6. Drużyna z Krasiejowa, która zdobyła 86 bramek, 
może się pochwalić mianem najskuteczniejszej w klasie okręgowej. 
Najwięcej goli zdobyli Mateusz Pinkawa - 24 oraz Piotr Słupik -16. 
Na 30 rozegranych meczów, KS Krasiejów 15 razy wygrywał, 7 razy 
dzielił się punktami z rywalami, a 8 razy schodził z boiska pokonany.

Tabela klasy okręgowej - grupa I
LZS Victoria Chróścice 30 58 84:51
LZS Mechnice 30 57 86:46
LKS Źródło Krośnica 30 52 63:38
LZS Kup 30 52 53:33
LZS Proślice 30 52 65:72
LZS Widawa Lubska 30 52 73:38
KS Krasiejów 30 52 86:48
KS Start Dobrodzień 30 51 64:59
LZS Chrząstowice 30 40 61:60
LZS Rybna 30 38 62:82
KS Unia Kolonowskie 30 38 45:52
LKS Silesius Kotórz Mały 30 36 43:47
LZS Żubry Smarchowice Śl. 30 29 41:65
LKS Unia Murów 30 26 33:80
LZS Rudniki 30 22 44:85
LZS Ligota Turawska 30 18 45:92

KS Szczedrzyk
Piłkarze ze Szczedrzyka zajęli 7. miejsce w tabeli grupy I klasy B. 

W 26 rozegranych meczach drużyna zdobyła 40 punktów z bilansem 
bramek 51-35. Drużyna ze Szczedrzyka 12 razy wygrywała, 4 razy 
padł remis, a 10 razy musiała uznać wyższość rywala.

LZS Grodziec
Zespół z Grodżca uplasował się na 8. miejscu w tabeli klasy B, 

zdobywając 32 punkty w 26 rozegranych meczach. Piłkarze strzelili 
49, a stracili 58 bramek. 9 razy pokonali swoich rywali, 5 razy zremi­
sowali i aż 12 razy schodzili z boiska pokonani.

KS Małapanew II Ozimek
Rezerwy pierwszej drużyny KS Małapanew, w dużej mierze 

oparte na juniorach oraz zawodnikach nie grających aktualnie w IV 
lidze, występowały w również w klasie B - grupa I podokręgu Opole. 
Podopieczni trenera Leona Brylczaka zdobyli 59 punktów, co dało im
2. miejsce w tabeli. W 26 rozegranych meczach strzelili 86 i stracili 
32 bramki, wygrywając 18, remisując 5 i przegrywając 3 spotkania.

Tabela klasy B - grupa I podokręgu Opole
OKS Odra II Groszmal Opole 26 73 103:25
KS Małapanew II Ozimek 26 59 86:32
LKS Sokoły Bierdzany 26 57 89:50
OZS Odra Kąty Opolskie 26 57 71-29
LZS Grudzice 26 44 56:38
LZS Burza Kosorowice 26 41 63:51
KS Szczedrzyk 26 40 51:35
LZS Grodziec 26 32 49:58
LZS Turawa 26 29 50:63
LZS Zawada 26 21 57:106
LZS Grom Świerkle 26 21 34:82
LZS Unia Raszowa-Daniec 26 19 47:79
LZS Chrząstowice II D. Kuźnia 26 16 34:86
LZS Fiorentina Kamex Nakło 26 10 46-102

(d)

Fot. Archiwum.
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Strzeleckie rezultaty

Tuż za gospodarzami

M. Bartnik, B. Chudzik, J. Urbaniak na zawodach we Włoszech.

W Ozimku odbyły się rejonowe zawody strzeleckie krwiodawców.

Drużyna Klubu HDK PCK przy Hucie Małapanew w Ozimku.

\N dniach od 6 do 8 czerwca we Włoszech, w miasteczku Tirano 
w Alpach, odbyły się międzynarodowe zawody strzeleckie. Polskę 
reprezentował klub strzelecki z Rybnika, w którego składzie był 
strzelec z Ozimka Jerzy Urbaniak.

Nasz strzelec był najlepszy w 
konkurencji kombinowanej, która 
polegała na tym, by jak najszybciej 
trafić 5 ruchomych celów - uka­
zujących się, znikających i roz­
mieszczonych w różnych odległo­
ściach na długości 20 metrów. Do 
dyspozycji Strzelca był pistolet i 
dwa magazynki z dziewięcioma 
i sześcioma nabojami. Zespół w 
składzie J. Urbaniak, M Bartnik 
i B Chudzik zajął drugie miejsce, 
przegrywając zaledwie jednym 
punktem z gospodarzami zawodów. 
Wyjazd do Włoch był również dla 
strzelców okazją, aby zwiedzić 
trochę Alpy - kolejką pojechali aż na 
lodowiec, odbyli spacer po lodowcu

Krwiodawcy na strzelnicy:

Rejonowe zawody w Ozimku
Klub Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew w Ozimku 

jest co roku organizatorem rejonowych zawodów strzeleckich 
krwiodawców. Tegoroczna - 7. edycja zawodów odbyła się 5 lipca 
na strzelnicy w Ozimku.

W zawodach, przeprowadzo­
nych i sędziowanych przez Jerzego 
Urbaniaka, wzięło udział sześć 
ekip reprezentujących Kluby HDK 
z opolskiego rejonu Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Strzelano 
z broni pneumatycznej, oddając 
po osiem strzałów, z których pięć 
najlepszych było liczonych do 
klasyfikacji drużynowej i indywi­
dualnej. Zwyciężył drugi zespół 
Klubu HDK w Ozimku w składzie: 
Andrzej Wajda, Kewin Adamczyk 
i Piotr Gryszka, pokonując Ozimek

Wojewódzkie zawody w Wójcinie
Krwiodawcy z Ozimka wzięli udział w corocznych Wojewódzkich 

Zawodach Strzeleckich Klubów HDK PCK, jakie odbyły się w 
Wójcinie k. Byczyny.

W tegorocznych zawodach 
rywalizowano w strzelaniu z kbks 
na dystansie 50 m oraz z auto­
matu Kałasznikowa na dystansie 
40 m. W rywalizacji klubów, dru­
żyna Klubu HDK PCK przy Hucie 
Małapanew w Ozimku, w składzie: 
Czesław Adamczyk, Dariusz 
Szczudło, Dariusz Tybulczyk i 

i ponownie kolejką wrócili do Tirano, 
podziwiając wspaniałe widoki.

Od 26 do 29 czerwca we 
Wrocławiu odbyły się strzeleckie 
Mistrzostwa Polski juniorów i mło­
dzieżowców. Dobrze spisali się wy­
chowankowie Jerzego Urbaniaka: 
Adam Hałajko w konkurencji 
Psp 30+30 zajął szóste miejsce 
wśród juniorów. Młodzieżowiec 
Paweł Madej w Pdw 60 był ósmy. 
Do udziału w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży zakwa­
lifikował się Mikołaj Marciniak 
w konkurencjach Ppn 40 i Pdw 
40. Olimpiada odbędzie się w 
Wrocławiu od 17 do 23 lipca.

I, OSP Krasiejów, Ozimek III, 
Lokomotywownię Opole i Klub 
HDK-PCK w Krapkowicach. 
Indywidualnie triumfował Kewin 
Adamczyk (Ozimek II) przed 
Anną Bogucką (Krapkowice) i 
Mirosławem Szmytem (Opole).

Puchary dla trzech najlepszych 
drużyn i zawodników wręczył pre­
zes Zarządu Rejonowego PCK w 
Opolu Janusz Mogilnicki, a po za­
wodach wszyscy zostali zaproszeni 
na poczęstunek kiełbaską z grilla.

(jad)

Adam Kolman, zajęła 5. miejsce. 
Triumfowała ekipa Klubu HDK w 
Praszce, przed drużynami z Brzegu 
i Krapkowic. Zawody przebiegały 
w przyjaznej atmosferze, czego 
dowodem była długa zabawa przy 
grillu, który zakończył wspólne 
strzelanie.

Kewin Adamczyk
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RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU

z dnia 30 czerwca 2014 r.

W związku z wybudo­
waniem sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie gminy 
Ozimek, Burmistrz Ozimka, 
zgodnie z obowiązującym 
prawem, przypomina o 
obowiązku przyłączenia 
nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej.

Obowiązek przyłączenia 
nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej nakłada 
art. 5 ust. 1 pkt.2 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i po­
rządku w Gminach (tj. Dz. U. 
z 2013 r. Nr 1399 z póżn. zm.). 
Zwolnienie z tego obowiąz­
ku może nastąpić tylko w 
przypadku, gdy nierucho­
mość została wyposażo­
na wcześniej w przydomo­
wą oczyszczalnię ścieków.

W przypadku nie wyka­
zania po zakończeniu inwe­
stycji efektu ekologicznego, 
polegającego na likwidacji 
istniejących dotychczas 
szamb, przyznane środki 
mogą podlegać zwrotowi. W 
związku z tym Gmina Ozimek 
jest zobligowana do wykaza­
nia się efektem ekologicznym 
oraz do szczegółowej kontroli 
i egzekwowania uzyskania 
efektu ekologicznego.

Informujemy, że uchylanie 
się właścicieli nieruchomo­
ści od nałożonego ustawą 
obowiązku przyłączenia 
nieruchomości do istnieją­
cej sieci kanalizacyjnej, nie 
znajduje żadnego prawnego 
uzasadnienia. W takim przy­
padku Gmina ma możliwości 
prawne: wydania decyzji na­
kazującej wykonania obo­
wiązku (art. 5 ust. 7 ustawa 
o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach) oraz 
sankcji grzywny. Wykonanie 
decyzji nakazującej przyłą­
czenie podlega egzekucji w 
trybie przepisów ustawy z 
dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 
2012 r. poz.1015 z póżn. zm.). 
W momencie nie wykonania 
decyzji nakazującej wszczę­
te zostanie administracyjne 
postępowanie egzekucyjne z 
nałożeniem kary grzywny w 
celu przymuszenia. Grzywna 
będzie wydawana do skutku. 
Każdorazowo, w przypad­
ku osoby fizycznej nałożona 
grzywna może sięgnąć wyso­
kości do 10 tys. zł, w przypad­
ku osób prawnych i jednostek 
nie więcej, niż 50 tys. zł (art. 
121 o postępowaniu egze­
kucyjnym w administracji).

Jeszcze raz podkre­
ślamy, Gminie zależy na 
osiągnięciu efektu ekolo­
gicznego, a nie na karaniu 
właścicieli nieruchomości!

Ostateczny termin wywią­
zania się z obowiązku pod­
łączenia nieruchomości do 
sieci kanalizacyjnej określa 
się na dzień 30.09.2014r, W 
sytuacji nie wywiązania się 
z powyższego, wydawane 
beda decyzje nakazujące 
podłączenie się do sieci 
kanalizacji sanitarnej a w 
przypadku ich nie wyko­
nania - sankcje grzywny.

W związku z powyższym ape­
lujmy o niezwłoczne przystą­
pienie do wykonania obowiąz­
ku podłączenia nieruchomości 
do kanalizacji sanitarnej.

Dodatkowych informacji 
związanych z podłączeniem 
się do sieci udziela, Wydział 
Wodociągów i Kanalizacji 
Siedziba wydziału - 
Antoniów ul. Rzeczna 16 (na 
terenie oczyszczalni), tel. 
bezpośredni 77 4651-334., 
od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 7:00 - 15:00.

/-/Zbigniew Kowalczyk 
Zastępca Burmistrza

w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych gminy Ozimek do stanu faktycznego

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014r. poz. 379) w związku żart. 419 §2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26 poz. 134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, Nr 
134 poz. 777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889, Nr 171 poz. 1016, Nr 217 poz. 1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 
894, poz. 951, poz. 1529, Dz. U. z 2014r. poz. 179, poz. 180) Rada Miejska w Ozimku uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z utworzeniem nowej ulicy, pominięciem wsi Nowa Schodnia z jednoczesnym ujęciem ulic 
tego sołectwa, dostosowuje się opis granic okręgów wyborczych gminy Ozimek, ustalonych uchwałą 
Nr XXIII/221/12 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 24 września 2012 r., polegający na:

dopisaniu do okręgu wyborczego nr 8 ulicy Św. Floriana,

wykreśleniu z okręgu wyborczego nr 4 ulic: Opolskiej i Piotra Kuczki,

dopisaniu do okręgu wyborczego nr 4 wsi Nowa Schodnia.

§ 2. Jednolity wykaz numerów i granic okręgów wyborczych stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ozimka.

§4. Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

§ 5. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz miejscowej prasie.

Numer 
okręgu 

wyborczego

Granice okręgu Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu
1

Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 1, ulice: 22 lipca, ks. Jana Dzierżona, 
Opolska, Plac Europejski, Powstańców Śląskich, XX-lecia 1

2
Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 2, ulice: Adama Mickiewicza, 

Częstochowska, Ostapa Dłuskiego 1

3
Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 2, ulice: 1 Maja, 8 Marca, Krótka, Krzywa, 

Kwiatowa, Mikołaja Kopernika, Plac Wolności, Sportowa, Szpitalna l

4

Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 3, ulice: Brzeziny, Daniecka, Dworcowa, 

Graniczna, Jana Wawrzynka, Jelenia, Kolejowa, Ludwika Waryńskiego, 

Łąkowa, Ogrodowa, Polna, Przemysłowa, Robotnicza, Skrajna, Zielona 

oraz Wieś Nowa Schodnia
1

5
Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 4, ulice: Cmentarna, gen. Władysława 

Sikorskiego (z wyjątkiem numerów 8,33,35,37) 1

6
Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 4, ulice: Janusza Korczaka, Juliusza 

Słowackiego 1

7

Miasto OZIMEK, Osiedle Nr 5, ulice: Bukowa, Dębowa, 

gen. Władysława Sikorskiego - numery 8,33,35,37, Jesionowa, Leśna, 
Modrzewiowa, Sosnowa, Świerkowa, Wyzwolenia

1

8

Wieś KRASIEJÓW, ulice: Brzeziny, Dębowa, Dolna, Kolejowa, 

Ks. Maksymiliana Senfta, Młyńska, Myślinka, Niwki, Piaskowa, Pustki, 
Rzeczna, Sosnowa, Św. Floriana, Wrzosowa, Zamoście,

1

9

Wieś KRASIEJÓW, ulice: 1 Maja, Boczna, Brzozowa, Cegielniana, 

Krótka, Nowa, Ogrodowa, Osiedlowa, Polna, Psie Pole, Robotnicza, 

Słoneczna, Spacerowa, Sporacka, Szkolna, Torowa, Zielona
l

10 Wieś KRZYŻOWA DOLINA 1

11 Wieś SCHODNIA 1

12
WieśSZCZEDRZYK
WieśPUSTKÓW 1

13
Wieś ANTONIÓW

Wieś JEDLICE l

14
WieśDYLAKI 

Wieś BIESTRZYNNIK l

15

Wieś GRODZIEC 

WieśMNICHUS 

WieśCHOBIE
1



sport

PZW Szczedrzyk:

Puchar K. Konieczki
Szkolna kronika sportowa

Polska Biega
Jubileuszowe zawody wędkarskie o puchar Konrada Konieczki zorgani­

zowało 7 czerwca Koło Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczedrzyku. 
Łowiono metodą gruntową na Jeziorze Średnim, a w zawodach wzięło udział 
15 wędkarzy, z których 7 złowiło ryby.

23 maja na boisku sportowym LZS Grodziec odbyła się ozimska edycja 
ogólnopolskiej akcji „Polska Biega 2014”. Startowały dzieci i młodzież ze 
wszystkich szkół gminy Ozimek, a także dorośli oraz gościnnie - reprezen­
tacja gminy Chrząstowice. W sumie w biegach wystartowało 638 uczniów.

Zawody o puchar Konrada Konieczki.

Zawody, upamiętniające zmarłe­
go w 2002 roku byłego, wieloletniego 
prezesa Koła PZW Szczedrzyk, zor­
ganizowano w tym roku po raz piąty. 
Ich zwycięzcą został obecny prezes 
Krystian Wolny-1320, drugie miej­
sce zajął Joachim Wycisk - 690, a 
trzecie Jan Żarczuk - 355 pkt. Po

Dawid Klohs zdobył srebro
4 maja na stadionie MOSiR w Opolu odbył się Finał Wojewódzkich 

Szkolnych Igrzysk Sportowych w LA. Świetnie spisał się w nim Dawid Klohs, 
uczeń VI klasy Szkoły Podstawowej w Krasiejowie.

Wynikiem 64,5 zdobył on srebrny 
medal w rzucie piłeczką palantową. 
Przepustką do finału były wcześniejsze 
zawody powiatowe, rozegrane również 
w Opolu, w których Dawid Klohs zwy­
ciężył z wynikiem 61 metrów, zostając 
mistrzem Powiatu Opolskiego. W za­
wodach powiatowych uczniowie ze 
Szkoły w Krasiejowie startowali również 
w sztafecie 4x100 metrów zajmując 

ogłoszeniu wyników, najlepszemu 
zawodnikowi wręczono puchar, a 
pozostałym nagrodzonym dyplomy 
oraz sprzęty wędkarskie. Wszystkich 
zaproszono również na poczęstu­
nek kiełbasą z bułką i napojami.

(jad)

trzecie miejsce (Dawid Spyra, Dawid 
Klohs, Kacper Kokot, Szymon Zajonc), 
Szymon Zajonc w biegu na 500 metrów 
był trzeci, a Kacper Kokot w biegu na 
1000 metrów zajął czwarte miejsce. 
Uczniów do zawodów lekkoatletycznych 
przygotował nauczyciel wychowania 
fizycznego Artur Czichos.

(d)

W poszczególnych kategoriach 
najlepsze miejsca zajęli: klasy I chłopcy 
(400 m) -1 Patrick Lipok, 2. Szymon 
Łysiak, 3. Wojciech Pastuch; dziew­
częta - 1. Joanna Hellbach, 2. Zofia 
Bąk, 3. Laura Adamietz; klasy II 
chłopcy - 1. Paweł Dryś, 2. Patryk 
Pokorski, 3. Fabian Ciesiołkiewicz; 
dziewczęta -1. Martyna Janik, 2. Anna 
Andrzejewska, 3. Laura Wiechoczek; 
klasy III chłopcy - 1. Kamil Bajor, 2. 
Maciej Wieczorek, 3. Kamil Czupala; 
dziewczęta - 1. Julia Troszyńska, 2. 
Halina Bąk, 3. Amelia Dawid; klasy IV 
chłopcy (800 m)-1. Tomasz Czupała, 
2. Tymoteusz Musiał, 3. Bartosz 
Kuczer; dziewczęta - 1. Angelika 
Długosz, 2. Julia Wawrzynek, 3. 
Angelika Dołęgowska; klasy V chłop­
cy-1 Jakub Lewandowski, 2. Marcel 
Molendowski, 3. Dawid Siedlaczek; 
dziewczęta - 1. Zuzanna Plewa, 2. 
Natalia Ledwoch, 3. Vanessa 
Studzińska; klasy VI i I Gimnazjum 
chłopcy - 1. Marcel Sosnowski, 2. 
Dominik Brodziak, 3 Jakub Kotliński; 
dziewczęta -1. Martyna Fiałkowska,
2. Aleksandra Zimmermann, 3. Anna 
Guzy; klasy II i III Gimnazjum chłopcy-
1. Tomasz Grabowski, 2. Kamil Dota,
3. Aleksander Gonsior; dziewczęta -1. 
Wioletta Leuenberg, 2. Magdalena 
Klemens, 3. Paulina Szyszka; 
szkoły średnie chłopcy - 1. Tomasz 
Szkrabiński, 2. Tobiasz Buhl, 3. 
Mariusz Jagos; dziewczęta -1. Sandra 
Jaguś, 2. Agnieszka Calicka; kat. 
open mężczyźni - 1. Marceli Biskup,
2. Piotr Bąk, 3. Michał Gajda; kobiety 
-1. Violetta Oliwa, 2. Danuta Wiciak. 
Zawody otworzył burmistrz Ozimka 
Marek Korniak, który również wręczał 
medale i dyplomy trzem najlepszym za­
wodnikom w każdej kategorii. Ponadto 

W zawodach „Polska Biega” wystartowało ponad 600 dzieci.

każdy uczestnik biegów otrzymał wodę 
oraz batona. Zarząd Miejsko-Gminny 
Szkolnego Związku Sportowego 
dziękuje Zarządowi LZS Grodziec 
za udostępnienie obiektu oraz panu 
Hubertowi Kulikowi za pomoc w or­
ganizacji zawodów.

24 maja na boisku Gminnego 
Zespołu Szkół w Ozimku odbył się 
finał powiatowy w trójboju lekkoatle­
tycznym. Pierwsze miejsca zajęły 
drużyny dziewcząt i chłopców Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku. 27 maja 
na stadionie Opolskich Olimpijczyków 
w Opolu rozegrano indywidualne mi­
strzostwa powiatu opolskiego w LA 
dziewcząt i chłopców szkół podstawo­
wych i gimnazjalnych. Spośród uczniów 
reprezentujących szkoły naszej gminy, 
najlepiej zaprezentowali się: Jakub 
Lewandowski (SP nr 3 Ozimek - 2 
m. w biegu na 1000 m. Dawid Klohs 
(SP Krasiejów) -1 m. w rzucie piłecz­
ką palantową, Kamil Sosnowski 
(Gimnazjum nr 1 Ozimek) - 1 m. w 
biegu na 600 m, Nikola Kokot - 2 m. 
w biegu na 100 m i w biegu na 100 m 
przez płotki. Zawodnicy ci wystartowali 
w finale wojewódzkim, jak odbył się w 
dniach 4-5 czerwca w Opolu. Najlepiej 
spisał się Dawid Klohs zdobywając 
srebrny medal. Marcel Sosnowski 
z SP w Dylakach zajął 8 m. w biegu 
na 600 m.

Koordynator Miejsko-Gminny 
Szkolnego Związku Sportowego Jan 
Kamiński dziękuje za całoroczną 
współpracę, pomoc i wsparcie burmi­
strzowi Ozimka Markowi Korniakowi, 
nauczycielom wychowania fizyczne­
go oraz animatorom sportu. Uczniom 
gratuluje osiągniętych wyników 
sportowych.

Gad)

Dawid Klohs zdobył srebrny medal w mistrzostwach LA.



turystyka 2El

Czeska Szwajcaria - Drezno
Od kilku lat w pierwszy majowy weekend Klub Turystyki Górskiej 

„Kozica” organizuje dla swoich członków i sympatyków zagraniczną 
wycieczkę w atrakcyjny rejon Europy. Po Pradze i naddunajskich 
stolicach, tym razem zaplanowano wyjazd do Czeskiej Szwajcarii 
■ Decina oraz do historycznej stolicy Saksonii - Drezna. Wycieczka 
odbyła się w dniach 1-3 maja i wzięło w niej udział 50 uczestników.

Byliśmy w Czeskiej Szwajcarii i w Dreźnie.

Granicę z Czechami przekra­
czamy w Świeradowie Zdroju 
i przez Nove Mesto, Fridland 
(stoi tu jeden z najokazalszych 
zamków w Czechach, z bogatym 
w zbiory muzeum), podziwia­
jąc piękne widoki na czeskie 
Karkonosze w okolicach Liberca, 
dojeżdżamy do Decina - główne­
go ośrodka i centrum turystycz­
nego Czeskiej Szwajcarii. Miasto 
jest pięknie położone na brzegach 
rzeki Laby. Ma kilka cennych za­
bytków, m.in. gotycko-renesansowy 
zamek z połowy XV w., gotycki 
most przez rzekę Ploucznicę. Na 
uwagę zasługuje ogród różany na 
pasterskiej ścianie z panoramą na 
miasto. Do ciekawostek architek­
tury należą dwa wczesnobaroko- 
we kościoły p.w. św. Krzyża oraz 
Wacława i Błażeja. W godzinach 
popołudniowych dojeżdżamy do 
miejscowości Tisa, nad którą wzno­
si się ogromna skalna ściana - Velke 
Tiske Stieny. Niebo pokryły chmu­
ry i zaczął padać drobny deszcz, 
lecz mimo to wychodzimy na trasę. 
Ścieżką dydaktyczną wchodzimy 
na ogromny skalny bastion, z pio­
nowymi ścianami zbudowanymi 
z piaskowców i margli. Miejsce 
to jest pomnikiem przyrody nie­
ożywionej. Tiske Stieny należą do 
najstarszych rejonów turystycznych 
babskich Piaskowców. W mocno 
padającym deszczu schodzimy 

do autokaru i udajemy się do miej­
scowości Sneżnik, gdzie w bardzo 
przyzwoitym i gościnnym hotelu 
mamy naszą bazę.

Kolejny dzień jest pochmur­
ny i znacznie chłodniejszy. Po 
śniadaniu, zgodnie z planem 
udajemy się do centralnej części 
Czeskiej Szwajcarii - miejscowo­
ści Hreńsko. Jest ona głównym 
punktem wypadowym na teren 
Parku Narodowego, który został 
utworzony w 2000 r. na powierzchni 
ok. 79 km kw., na pograniczu cze­
sko-niemieckim w dorzeczu Łaby 
i jest zarazem najniżej położoną 
miejscowością w Czechach - 115 
m n.p.m. Wzdłuż rzeki Kamenice 
wyruszamy na najatrakcyjniejszy 
szlak w kierunku Pravcickej Bramy. 
Podchodzimy pod strome skalne 
ściany (miejsce treningowe alpi­
nistów), a po kilkunastu minutach 
jesteśmy pod największą bramą 
parku. Brama Pravcicka to nie­
zwykły zabytek przyrody. Jest naj­
większą naturalną skalną bramą w 
Europie i najpiękniejszą formacją 
skalną w Czeskiej Szwajcarii. Jej 
rozpiętość wynosi 26,5 m, a wy­
sokość otworu 16 m. Wokół bramy 
powstało i jest udostępnionych 
wiele tarasów widokowych. Do 
kompleksu bramy należy też letni 
pałacyk „Sokoli Hnizdo” (Sokole 
Gniazdo) zbudowany w 1881 r. Na 
piętrze znajduje się muzeum Parku 

Narodowego, a na dole restauracja 
z bufetem. Turystów jest ogromna 
ilość - Czesi, Polacy, Niemcy, sły­
chać też język rosyjski. Po tych 
niezwykłych atrakcjach idziemy 
wzdłuż ogromnych piaskowców 
do miejscowości Mezni Louka i 
tu przerwa na posiłek oraz krót­
ki odpoczynek. Czekają na nas 
jeszcze kolejne atrakcje - dwie 
przeprawy łodziami po Kamenicy 
wzdłuż skalnych ścian, bastionów 
i wodospadów. Po kilkugodzinnej 
wędrówce w chłodzie i deszczu 
dochodzimy do Hryńska, gdzie 
czeka na nas autokar, którym wra­
camy do hotelu na gorący posiłek i 
zasłużony odpoczynek po trudach 
całodniowej wędrówki.

Następny poranek jest po­
chmurny i bardzo mglisty - wi­
doczność sięga zera. Po śnia­
daniu opuszczamy hotel i wyru­
szamy do Niemiec. W historii KTG 
„Kozica” jest to pierwszy wyjazd 
do tego znaczącego w strukturach 
Unii Europejskiej państwa. Po go­
dzinnej jeżdzie autokarem jeste­
śmy na przedmieściach Drezna 
- dawnej elektorskiej i królewskiej 
stolicy Saksonii, obecnie stolicy 
landu. Drezno jest określane jako 
„Florencja nad Łabą”. Turystów wita 
wspaniałą panoramą barokowych 
budowli. Miasto zawdzięcza swój 
wygląd sile i wpływom Fryderyka 
Augusta I. Pochodzący z dyna­
stii Wettinów, która panowała w 
Saksonii przez osiem wieków, był 
elektorem saskim i królem Polski, 
jak i jego syn August II Mocny w 
latach 1694 -1763. W tym też okre­
sie powstały najbardziej znaczą­
ce budowle miasta, jak Zwinger, 
Kościół Nadworny, Kościół NMP 
(Frauenkirche) oraz wiele innych. Józef Kozioł

Królowie sascy byli wielkimi miło­
śnikami sztuki i baroku. W czasie 
II wojny światowej, a dokładnie 
13 i 14 lutego 1945 r. całkowicie 
zniszczone, wszystkie zabytki 
zostały odbudowane i odzyskały 
dawne oblicze. Ostatnie zabytki 
odbudowano już po zjednoczeniu 
Niemiec. Nasz spacer rozpoczyna­
my od Pałacu Zwinger, gdzie mieści 
się słynna Galeria Drezdeńska 
Dawnych Mistrzów, a w niej m.in. 
słynny obraz Rafaela - Madonna 
Sykstyńska. Wspaniała kolekcja 
obrazów przyciąga rzesze tu­
rystów. Znajduje się tu również 
Muzeum Porcelany oraz Muzeum 
Matematyki i my również z tych 
wystaw korzystamy. Następnie 
przechodzimy obok znanej Opery 
Sempera. Zwiedzamy kościół ka­
tolicki zbudowany za czasów króla 
Augusta Mocnego (1739-1755). 
Przechodzimy na Tarasy Bruhla - 
promenadę spacerowo-widokową 
zwaną Balkonem Europy, z pięk­
nym widokiem na zakole Łaby i 
Nowe Miasto. Obok Akademii Sztuk 
Pięknych dochodzimy do najoka­
zalszej budowli sakralnej Drezna 
- Frauenkirche, odbudowanej w 
2005 r. Na Altmarkt kończymy nasz 
spacer po barokowym Dreźnie. 
Czas wolny na posiłek, kawę lub 
piwo i oczarowani pięknem uro­
kliwych budowli, wystawami oraz 
czystością, udajemy się w drogę 
powrotną do Polski. W późnych 
godzinach wieczornych szczęśliwie 
przyjeżdżamy do Ozimka.

Wszystkim dziękuję za wspa­
niały udział i życzliwość, a kierowcy 
za bezpieczną jazdę. Do zobacze­
nia na kolejnych wyjazdach orga­
nizowanych przez KTG „Kozica”.
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Podsumowanie sezonu

Grad medali karateków z Ozimka
14 czerwca w Ścinawie odbył się turniej Goju - Ryu, na którym 

nie mogło zabraknąć oczywiście braci Rafała i Michała Talagów z 
ozimskiej sekcji klubu Nidan Zawadzkie. Obaj przyzwyczaili nas 
w tym roku do świetnych występów i tym razem nie było inaczej. 
Michał w swojej kategorii wiekowej wygrał zarówno konkurencję 
kata jak i kumite, zdobywając trzy złota. Rafał w kategorii 14-15 
lat również nie dał szans swoim rywalom i zdobył dwa złote medale. 
W zawodach brał udział również Mateusz Łapot, który w kata zajął 
trzecie miejsce.

Na turnieju w Ścinawie.

Zawodami w Ścinawie zakoń­
czył się sezon startów 2013-2014, 
który w wykonaniu zawodników 
i zawodniczek sekcji ozimeckiej 
Nidan Zawadzkie można uznać za 
bardzo udany. Medale dla naszego 
klubu zdobywali Natalia Szponder, 
Natalia Ledwig, Rafał Talaga, 
Michał Talaga i Mateusz Łapot.

Do największych w tym sezonie 
sukcesów Natalii Szponder można 
zaliczyć złoto na Mistrzostwach 
Świata w Liverpoolu, 4 złote, 1 
srebrny i 3 brązowe medale zdo­
byte podczas Mistrzostw Polski 
Shotokan i WKF oraz 4 złote, 2 
srebrne i 2 brązowe medale z 
Pucharu Polski Shotokan i WKF. W 
sumie Natalia wywalczyła 25 me­
dali, w tym 9 złotych, 9 srebrnych i 
7 brązowych, co jest bardzo do­
brym wynikiem. Swoimi występami 
potwierdza ona przynależność do 
ścisłej czołówki krajowej.

Starszy z braci Talagów może 
uznać sezon 2013-2014 za naj­
lepszy w swoich występach. Rafał 
we wrześniu zmienił kategorię 
młodzików na kategorię kadetów 
(startował cały sezon ze starszy­
mi), co pozwoliło mu na udział w 
zawodach rangi mistrzowskiej na 
szczeblu krajowym i światowym.

I tak, do największych sukce­
sów Rafała można zaliczyć piąte 
miejsce na Mistrzostwach Świata 
Shotokan w Liverpoolu, na któ­
rych był najmłodszym zawodni­
kiem kadry Polski. Oprócz tego 
nasz młody karateka zdobył sre­
bro i brąz na Mistrzostwach Polski 
WKF i Shotokan, złoto, srebro i dwa 
brązy na Pucharze Polski WKF i 
Shotokan. W sumie jego dorobek Adam Frąk

w sezonie to 27 medali, w tym 12 
złotych, 8 srebrnych i 7 brązowych. 
Oby tak dalej!

Dla młodszego z braci Talagów 
ten pierwszy pełny sezon star­
tów okazał się pasmem sukce­
sów. Michał, podobnie jak Rafał, 
musiał mierzyć się ze starszymi 
przeciwnikami. Ze względu na wiek 
nie miał jeszcze okazji startować w 
Mistrzostwach Polski. Mimo tego, 
na 13 startów w zawodach krajo­
wych i międzynarodowych, mło­
dziutki karateka zdobył 37 medali 
(!), w tym 25 złotych, 3 srebrne i 9 
brązowych, co jest wynikiem abso­
lutnie niesamowitym. Z ważniej­
szych sukcesów, Michał może się 
pochwalić złotem i dwoma brązami 
na Pucharze Polski WKF i brązem 
na Grand Prix Polski. Super wyczyn.

Żadnemu z ozimskich zawod­
ników nie brak ambicji, woli walki i 
umiejętności. Natalia Ledwig w tym 
sezonie startowała w bardzo silnie 
obsadzonych konkurencjach. Mimo 
to wywalczyła w sumie trzy srebra 
i jeden brąz. Coraz lepiej radzi so­
bie także Mateusz Łapot, który do 
swojego dorobku dorzucił dwa brą­
zowe medale: na Pucharze Polski 
WKF oraz na turnieju w Ścinawie.

Podsumowując występy na­
szych zawodników w sezonie 
2013-2014, można powiedzieć, 
że 107 medali (w tym 58 złotych, 
23 srebrne i 26 brązowych) to 
ogromne osiągnięcie i powód do 
dumy z naszych zawodników, a ilość 
zdobytych tytułów na zawodach 
stawia nas w czołówce sportowców 
Gminy Ozimek. Miejmy nadzieję, że 
kolejny sezon nie będzie gorszy.

Sonda W0

Orliki, siłownie,
ścieżki rowerowe
Gmina Ozimek rozwija się 

nie tylko turystycznie, ale tak­
że sportowo. Przez ostatnie 
lata budowano boiska do pił­
ki nożnej oraz wielofunkcyjne 
przeznaczone do uprawiania 
innych sportów np. koszykówki, 
tenisa. Niejeden z nas zapewne 
zauważył siłownie na powie­
trzu, które wybudowano przy 
Gminnym Zespole Szkół oraz 
Szkole Podstawowej nr 1. Liczne 
tereny zielone, ścieżki rowerowe 
i spływ kajakowy umożliwiają 
uprawianie innych sportów.

Zapytaliśmy mieszkań­
ców, czy w Ozimku są miejsca 
przystosowane do uprawiania 
sportu:

- Uważam, że w naszej gminie 
jest wiele miejsc, gdzie można 
aktywnie spędzać czas, chociaż­
by boiska sportowe - mówi pan 
Henryk (50 I.). - Zauważyłem, że 
przy szkołach są siłownie, wpraw­
dzie nie korzystałem z nich, ale 
dla młodych ludzi to naprawdę 
dobra rzecz.

- Myślę, że nasze miasto rozwi­
nęło się pod kątem sportu i turysty­
ki - twierdzi pani Małgorzata (35 
I.). - Dla osób, które lubią jeździć na 
rowerze mamy ścieżki rowerowe, 
dla tych, którzy lubią biegać mamy 
bieżnię obok Gminnego Zespołu 
Szkół. Bardzo fajnym pomysłem 
są siłownie na powietrzu. Każdy 
znajdzie coś dla siebie.

- Bardzo lubię grać w piłkę 
nożną, dlatego fajnie, że w Ozimku 
mamy boiska do gry - stwierdza 
Mateusz (17 I.). - Podobają mi 
się też siłownie na powietrzu, ale 
mogłoby ich być więcej.

- Ja uprawiam nordic walking, 
dlatego cieszę się, że jest dużo 
lasów i ścieżek, po których mogę 
spacerować - twierdzi pani Helena 
(60 I.). - Młodzież również nie po­
winna narzekać, bo ma boiska np. 
koło szpitala.

- W Ozimku brakuje mi basenu, 
bo bardzo lubię pływać - mówi 
Przemek (16 I.). - Jest za to gdzie 
pobiegać, bo koło GZS jest do­
bra bieżnia. Dla fanów kajaków 
też znajdą się atrakcje w postaci 
spływów kajakowych.

- Według mnie mało jest miejsc, 
gdzie można jeździć na rolkach - 
twierdzi Alicja (15 I.). - Ja bardzo 
lubię ten sport. Fajnie, że mamy 
boiska sportowe, siłownie i Orlika, 
na którym w zimie jest lodowisko.

Notowała: Daria Wilk
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Wielki konkurs NFOSiGW 
Skorzystaj z „Prosumenta”

OzimekInformujemy o konkursie 
ogłoszonym przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej „Wspieranie 
rozproszonych, odnawial­
nych źródeł energii. Część 4) 
Prosument - linia dofinansowa­
nia z przeznaczeniem na zakup 
i montaż mikroinstalacji odna­
wialnych źródeł energii”.

Wnioski dla osób fizycznych 
posiadających prawo do dyspo­
nowania budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym (również w fazie 
budowy), wspólnot i spółdzielni 
mieszkaniowych zarządzających 
budynkami wielorodzinnymi mogą 
być składane do programu za 
pośrednictwem jednostki samo­
rządu terytorialnego. Jednakże 
warunkiem ubiegania się gminy 
o dofinansowanie jest zebranie 
wniosków od w/w podmiotów na 
minimalną kwotę 1 min złotych.

Wsparciem mogą być 
objęte przedsięwzięcia 

Za modlitwę, wyrazy współczucia w trudnych chwilach 
i udział w pogrzebie naszego najukochańszego 

Ojca, Teścia i Dziadka 

śp. Karola SŁOWIKA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marianowi 

Demarczykowi, najbliższej rodzinie, krewnym, sąsiadom, 
przyjaciołom, znajomym oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 
składają pogrążone w smutku 

córki z rodzinami

polegające na zakupie i monta­
żu instalacji odnawialnych źró­
deł (6 rodzajów) do produkcji: 

energii elektrycznej,
- ciepła i energii elektrycznej (po­
łączone w jedną instalację lub 
oddzielne instalacje w budynku).

UWAGA! Program nie prze­
widuje dofinansowania dla 
przedsięwzięć polegających 
na zakupie i montażu wyłącznie 
instalacji źródeł ciepła.

Finansowane beda in­
stalacje wykorzystujące:
- źródła ciepła opalane bioma­
są, pompy ciepła oraz kolek­
tory słoneczne o zainstalowa­
nej mocy cieplnej do 300 kWt,
- systemy fotowoltaiczne, małe 
elektrownie wiatrowe oraz układy 
mikrokogeneracyjne (w tym mi- 
krobiogazownie) o zainstalowanej 
mocy elektrycznej do 40 kWe.

Podstawowe zasa­
dy dofinansowania:
- pożyczka/kredyt preferencyjny 

wraz z dotacją łącznie do 100% 
kosztów kwalifikowalnych instalacji,
- dotacja w wysokości 20% lub 
40% dofinansowania (ale po 
2015r. odpowiednio 15% lub 30%),
- maksymalna wysokość kosz­
tów kwalifikowalnych od 100 
tys. do 450 tys. w zależności 
od rodzaju przedsięwzięcia i 
ubiegającego się podmiotu,
- określony maksymalny jed­
nostkowy koszt kwalifikowalny 
dla każdego rodzaju instalacji,
- oprocentowanie pożycz- 
ki/kredytu 1% w skali roku,
- maksymalny okres finansowa­
nia pożyczką/kredytem: 15 lat
- wykluczenie możliwości uzy­
skania dofinansowania kosztów 
przedsięwzięcia z innych środków 
publicznych.

Podmioty zainteresowa­
ne skorzystaniem z progra­
mu i uzyskaniem dofinan­
sowania w postaci dotacji 
i pożyczki na w/w inwestycję 

zapraszamy do zgłaszania się 
telefonicznie do dnia 18 SIERPNIA 
br. do pracowników Referatu 
Zamówień Publicznych, Środków 
Pomocowych i Promocji Gminy:

Joanna Bachłaj
-tel.:77 4622833,77 4622835, 
Katarzyna Szewczyk 
- tel.: 77 4622869.
Jednocześnie informujemy, 

iż prowadzony telefoniczny 
nabór chętnych do udziału w 
programie nie stanowi zobo­
wiązania a jedynie rozeznanie 
co do zainteresowania w aminie 
programem ti. zebrania wnio­
sków na minimalna kwotę 1 min 
złotych.

Więcej informacji pod adresem: 
http://www.nfosiaw.gov.pl/ 
srodki-kraiowe/proąramy/pro- 
sument-dofinansowanie-mikro- 
instalacii-oze/

Pani Aldonie Koczur
Radnej Rady Miejskiej w Ozimku 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej w Ozimku

Za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, kondolencje, 
wsparcie oraz udział w pogrzebie

MAMY

śp. Czesławy Mazana 
składam wszystkim serdeczne podziękowania 

Aldona Koczur z rodziną

Pani Aldonie Koczur
Radnej Rady Miejskiej w Ozimku 

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składa

Burmistrz Ozimka

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia, 
złożone wieńce i kwiaty oraz liczny udział w pogrzebie 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Antoniego PYTEL 
serdeczne podziękowania księżom Kamilowi i Waldemarowi, 

rodzinie, znajomym, sąsiadom i wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
żona, córka i synowie z rodzinami

Głębokie wyrazy współczucia
Pani Hildegardzie Pytel,

Pani Krystynie Wierny oraz rodzeństwu 
z powodu śmierci Męża, Ojca, Teścia i Dziadka 

śp. Antoniego Pytel 
składają

koleżanki, pracownicy i właściciele 
Zajazdu HEMA w Pustkowie

http://www.nfosiaw.gov.pl/


32 reklama

McS-Ko
O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne) 
O AutO-klimatyZacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) Antoniów
o Naprawa instalacji elektrycznej ul. Brzozowa 18
o Naprawa alternatorów, rozruszników Tel. 693 735 232

AUTO CZĘŚCI
Sklep Motoryzacyjny - Ozimek, ul. Dłuskiego 1

Tel. 530 700 822
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00, sob. 9.00 -13.00

INSEKT

OPKOMARZANIE
DEZYNSEKCJA

Skuteczne i bezpieczne zwalczanie 
much, komarów, meszek i kleszczy 

metodą oprysku i fumigacji 
(zamgławiania) _________W ofercie moskitiery

90 zi za m 2

KIELER

A
ZATRUDNIMY SPAWACZA
- uprawnienia MAG i /lub TIG
- umiejętność czytania rysunku technicznego
- umiejętności manualne
- potencjał rozwojowy

CV prosimy przesyłać na adres:
k.michalska@ktr.com, tel.: 77/4026850

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

Usuwanie gniazd os i szerszeni

Kontakt: tel. 791 093 999 mail: shalq80@tlen.pl

• Czesanie okolicznościowe 
ślubne i komunijne (koki, upięcia)

• Strzyżenie damsko-męskje
• (Farbowanie, pasemka, 6akejaże
• Prostowanie włosów
• (Henna

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 4651 290, kom. 724 063 674 
pn.- pt. 9.00 - 17.00, sob. 7.00 -13.00

Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

PLA C ZABAW W ANTONIO WIE
W czerwcu bieżącego roku, ku radości dzieci i mieszkańców, 

w Antoniowie powstał nowy plac zabaw.
Składamy serdeczne podziękowania dla p. Bloch, p. Wiench, 

p. Jendrzej, p. Pludra, p. Kowalczyk, p. Woźny 
za pomoc i zaangażowanie w jego powstanie.

Rada Sołecka i mieszkańcy Antoniowa

Lekarzom, pielęgniarkom i całemu personelowi 
Szpitala św. Rocha w Ozimku serdeczne podziękowania 
za opiekę i wszelką pomoc w ciężkiej chorobie naszego 

męża, ojca i dziadka Antoniego Pytel 
składają 

żona, córka i synowie z rodzinami

t^ALDOM
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdż 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Ogłoszenia drobne
Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976 068.

Pokoje pracownicze do wynajęcia. Tel. 603 389 522.

Sprzedam - wynajmę lokal użytkowy 38 m2. Tel. 601 976 068.

NAGROBKI 
odnawianie nagrobków 

PARAPETY - SCHODY

DREWNO KOMINKOWE DĘBOWE SUCHE
tel. 77/4611 693, 692 346 648

Przyjmę do pracy murarza, brukarza - dobre wynagrodzenie

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków

mailto:k.michalska@ktr.com
mailto:shalq80@tlen.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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KOMPLEKSOWO^ 
USŁUGI D"’

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plI

Dariusz SĄowrou
SPECJALIZACJA:

- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
-OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
-ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
-FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE
-ADAPTACJE PODDASZY

PRYWATNY GABINET 
DENTYSTYCZNY

DEN1
lek. storn. Teresa Sordoń-Gowarzewska 

dr n. med. lek. storn. Marcin Gowarzewski

CHRZĄSTOWICE
ul. Brzozowa 12

tel. 601 633 862

ELEKTROMECHANIKA SAMOCHODOWA 
Adrian Młotek

OFERUJEMY KOMPLEKSOWĄ NAPRAWĘ 
WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW

- pełny serwis klimatyzacji
- diagnostykę komputerową
- naprawę rozruszników i alternatorów
- komputerowy pomiar i regulację geometrii zawieszenia
- montaż haków, alarmów, czujników
parkowania i świateł do jazdy dziennej Schodnia

- akumulatory, opony, oleje, ul. Długa 12
płyny eksploatacyjne tel. 609 740 800

PROMOCJA! Serwis klimatyzacji tylko 100,- zł

Eachnidło

drogeriA
Sklep kosmetyczny

Letnia Wyprzedaż w Ozimku zaprasza

-30% -50% -70%
Galeria Venus 
obok Biedronki
Ozimek

|-= HALUPCZOK'
■ ■■■ KUCHNIE I WNĘTRZA

W związku z dynamicznym rozwojem firmy poszukujemy kandydatów na stanowiska:

STOLARZ MEBLOWY

Wymagania:
• wykształcenie lub doświadczenie 

w zawodzie STOLARZ,
• prawo jazdy kat. B,
• dyspozycyjność

SPECJALISTA DS. OBSŁUGI MAGAZYNU

Wymagania:
• mile widziane doświadczenie 

na podobnym stanowisku,
• prawo jazdy kat. B,
• dyspozycyjność

OFERUJEMY:
• dobre warunki pracy
• nienormowany czas pracy
• pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku
• atrakcyjne wynagrodzenie
• narzędzia pracy

Praca w Krzyżowej Dolinie k. Ozimka

Oferty pracy należy kierować na adres: 
praca@meble-halupczok.pl

tel. 602 734 950

http://www.dariuszskowron.pl
mailto:praca@meble-halupczok.pl
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kuchnie
Jmoderna

Węgry k/Opola
ul Opolska 56 A
tel. 608593891 lub 774217504
www.kuchniemoderna.pl

Niemieckie meble kuchenne na wymiar

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00 - 18.00, sobota 10.00 - 13.00

7OGRZEWANIE

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-PsiRaj
Joanna Mościńska

ul. Zamoście 14
46-040 Krasiejów
TeL 661 080 194 

e-mail: azapsiraj@op.pl

SKLEP KWIATY-UPOMINKI
KWIATY SZTUCZNE

fl STROIKI NA GROBY
ZNICZE, WKŁADY

UPOMINKI NA KAŻDĄ
| |i OKAZJĘ

Ozimek, ul. Hutnicza 3 
(obok "Manhattanu") 

Zapraszamy:
pn. - pt. 9.00 -17.00, sobota 9.00 -13.00

Technika Grzewcza i Sanitarna

ul. Młyńska 1 
46-040 Krasiejów

INSTALACJE

tel. 77 465 44 89

http://www.kuchniemoderna.pl
mailto:azapsiraj@op.pl


reklama 35

Artur Bronder wykopy pod budynki
(prace z użyciem minikoparki) 
odwodnienia i drenaże, rowy 
wyburzenia i rozbiórki 

układanie kostki brukowej

Firma świadczy usługi:
• koparkami o różnych gabarytach

HROWNIARKljPROGOWEW**
^CDRbgOWYgTRANSP.ORTi

AUTO-GAllAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

Mechanika pojazdowa
tel. 663 235 892

Elektromechanika
Serwis klimatyzacji
Serwis ogumienia
Diagnostyka komputerowa

Grodziec
ul. Kwiatowa 8

Specjalizacja: marki KIA i OPEL
Regeneracja filtrów DPF

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
■ rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
■ szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
■ windy budowlane -wciągarki elektryczne
- zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
■ malowanie, tapetowanie
■ adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P. Mendel Tel. 77 465 43 93,693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

www.TRANSPORT-SKORPION.pl

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

- SYPIALNIE
- KUCHNIE1VI 1 - GARDEROBY

■ 1 J - SZAFY PRZESUWNE
Meble brudzić - KOMODY

■ BIURKA
ZAKŁAD STOLARSKI

Paweł Dudzic Ig* MEBLE
Grodziec ul. Tartaczna 8 NA

tel. 785 824 378 > WYMIAR
e-mail: meble.dudzic@gmail.com http://mebledudzic.pl

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

hydraulik
------- '—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248

RatfyciaiMElSDEI?
SalónTdlałRśbu^lKotóyyfeRati ii

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

Sport-CentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID /dawny OSiR/

Tel. 77 44 36818 
662272007 

W HHłł!

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://mebledudzic.pl
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Wykonujemy:
- bramy garażowe segmentowe, 
uchylne i skrzydłowe

- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z montażem 
także poza granicami kraju.

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP
RAMZES

oferuje:
KRAS1EJÓW

UL. CEG1ELN1ANA 35
TEŁ. 669 515 413

- towarowe do 3,5 t
- przyczepę do transportu koni

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

STOLARSTWO

”BUHL”

www.stolarstwo-buhl.pl

IR-KD
MEBLE

Usługi Stolarskie 
Ireneusz Kołodziejczyk

MEBLE KUCHENNE
Krzyżowa Dolina, ul. Polna 26.

Tel. 604 598 879, 774216746, e-mail: meble.irko@vp.pl
www.facebook.com/Usługi-Stolarskie-Ireneusz-Kołodziejczyk

Zatrudnię stolarza meblowego

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

"tor/w
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 

tel. 781 985 726
oferuje artykuły dla gołębi

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 -17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW 
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
mailto:meble.irko@vp.pl
http://www.facebook.com/Us%25c5%2582ugi-Stolarskie-Ireneusz-Ko%25c5%2582odziejczyk
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OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,51
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,51
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

GRILLE - kieJ^g^ggillg^lKuziiorska

Ł CATERINGSobsługa gastronomiczna biesiatlWspótkań; 
dH^Mimprez, uroczystości rodzinnych i innychw

■’ 'W!
IgpgJ Przedsiębiorstwo 
JJsługowo-GastronomicznejM^ 
BP** i Wędliriiarski.e^ty!^^.

ELEKTRO EKSPERT
TELEWIZORY

ANTENY - AKCESORIA ANTENOWE
GWARANCJA JAKOŚCI W NAJLEPSZEJ CENIE!!!

To wszystko można kupić tylko w wyspecjalizowanym 
sklepie ELEKTRO EKSPERT w Ozimku ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE tel: 785-037-101 
ZAPRASZAMY

Care Work GKT-SERWIS
Pilnie poszukujemy ludzi do pracy w opiece w 

Niemczech na bardzo dobrych warunkach finansowych. 
Wymagany komunikatywny język niemiecki.

Więcej informacji pod numerem tel: 785-037-101

budynek mieszkalny 85 m2, budynki pozostałe 20 m2, kotłownia, 
grunty pozostałe 731 m2, możliwość rozbudowy poddasza.

Cena 220 000 zł
tel: +48/694720649, +49/17621763507

STIHL YIKING
BOGATY WYBÓR NA NOWY SEZON W OGRODZIE
MB 248 -NAJTAŃSZA KOSIARKA SPALINOWA 

VIKING 2,2KM / 1200m2 - 999,00 ZŁ
MS 181 - PILARKA SPALINOWA STIHL 
2,0KM/ SILNIK 2-MIX - 899,00 ZŁ
HS 45 - NOŻYCE SPALINOWE
DO ŻYWOPŁOTU STIHL 1,0 KM / 60 CM
DŁ. LISTWY TNĄCEJ - 999,00 ZŁ 
FS 55 - KOSA SPALINOWA STIHL
1,0 KM/SILNIK 2-MIX - 899,00 ZŁ

a*
RATY O % CREDIT AGRICOLE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.plBRONKOWIE

tel. 77 465 37 60, kom. 603 389 522 
kartel@punkt.pl

http://www.bronek.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
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KRUSZ BET TRANS
usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników :
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 417 10 33 

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

BETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17

tel. kom. 603 873 186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa, sprzedaż bloczków
• budowa domów
• wykonywanie posadzek

przemysłowych

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 
www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Usługi Remontowo-Budowlane
B.GBUD Bogdan Gordala

malowanie 
tynki, gładzie

• sucha zabudowa
• prace murarskie
• docieplenia
• płytkowanie
• montaż ogrodzeń

Antoniów,
ul. Kasztanowa 70
tel. 883 742 052

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
• CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
.ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
• ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
• NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 16.00, sob. 7.00 -13.00

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

końca

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

SERWIS OKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek I producentów

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek. konserwację uszczelek, profili okiennych.

Moskitiery
iMZpieczenia przed komarami

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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FIRMAHANDLOWA «O|»-NA-AIAT” 
jon chwi tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27 "■Roiło

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Okna energooszczędne:
Żaluzje drewniane i PCV

Moskitiery Parapety
Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

DAIMIELGARACE
DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA 
WYMIANA OLEJU
ROZRZĄDY, ZAWIESZENIA, 
SPRZĘGŁA, HAMULCE, 
ALTERNATORY, ROZRUSZNIKI 
AKUMULATORY

GRODZIEC -
ul. Brzozowa 3 Tel.: 609 236 369
SERWIS KLIMATYZACJI (osobowe, ciężarowe, rolnicze)

BAR POD KHSZTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25 

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:
• panele podłogowe

i ścienne
• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Rabaty na drzwi do 20% - szczegóły w sklepie
Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 17.00, sob. 8.00 -13.00

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

aluplast "DREW-PLfiST" a,
OKNA PC V - ALU - DREWNO W

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

\_______________________________________________________________/

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax 77 465 43 52, kom. 697 791 673
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe......................................................................2,50 zł/cnf
- strony czarno-białe.............................................................. 1,50 zł/cnf
- kondolencje, podziękowania........................................... 1,00 zl/cm2
- ogłoszenia drobne............................................................. 1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WIADOMOŚCI

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail. wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
^ktarl knmni itpmwu- I IftiM rYzimak Materiałów nie zamówionych nie zwraca.i Kła a Komputerowy. UtolM UZimeK Za lreść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


w®

flRKflDlR Ha u on
Usługi RTV 
Komputery 
Kasy Fiskalne 
Multimedia

KASY FISKALNE 
NAPRAWA RTV
KOMPUTERY
KSERO

SERWIS 
INSTALACJA 

FISKALIZACJA

Autoryzowany Serwis RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO. 
Sprzedaż i montaż platform cyfrowych wszystkich operatorów. 

Tablety, Komputery, Dekodery DVBT, instalacje satelitarne.

Multimedia w jednym miejscu! 
ZAPRASZAMY! 
pn.-pt 9.00 -17.00, sobota 9.00 -13.00

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 44 36 428, 77/ 46 52 466

MAbA POLIGRAFIA
O KSSG3© 0 W K©Ł©KZd
• Pieczątki, wizytówki, ulotki, fax
• FOTOGADŻETY: kubki, puzzle, poduszki, koszulki...
• ZAPROSZENIA: ślubne, urodzinowe, komunijne, itp.
• Naklejki i zawieszki na wódkę
• Karteczki do kołacza .
• Tablice rejestracyjne, podziękowaniami
• Prezenty z grawerem (kieliszki, statuetki, długopisy)

OZIMEK, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

szukasz mieszkania? IZ Q E l"\ \/T
potrzebuj kredy W ft ft t U T I
■■ MIESZKANIOWY 

v przedstawimy ofertę, pomożemy dopełnić formalności,
naprawdę warto!

| ł Nowe korzystniejsze warunki, oprocentowanie 
Już od 4/19 % w skali roku

Rzeczywista stopa oprocentowania kredytu na zakup nieruchomości, spłaconego w 299 równych 
X. ratach miesięcznych, której całkowita kwota wynosi 5 5000 zł. obejmuje wartość prowizji w wy- 

X. sokości 2%, tj. 1100 zł z uwzględnieniem zmiennego oprocentowania nominalnego 4,49 
%. wynosi 4,84%(RR$O do czasu ustanowienia prawomocnego wpisu hipoteki do Księgi 
wieczystej na ma SKOK oraz przedstawienia polisy z ubezpieczeniem nieruchomości 
od ognia i innych zdarzeń losowych z cesję na SKOK wynosi $.80 %i Miesięczna rata po- 

tyczki wynosi 106.04 zł a cafcowita kwota do zapłaty przez konsumenta. zawierająca Ucz 
n# kwotę odsetek 36506.28 zł wynosi 37859,28. Wormacje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przy 
kładu okeślonego w dniu 11 102013. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyroku badaroa zdolności kredytowej

Niniejsza Wormacja me stanowi oferty w rozumieniu przepisów k.c

ubezpieczenia

KOSMETERIfi

UWAGA
możliwość ubezpieczenia nagrobka

Zapraszamy do Oddziału SKOK w Ozimku 
ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

EKSPERCI URODY

wwwdoMexozim.ek.pl
Zapraszamy: pn.- pt. 10.00 -18.00, sobota 9.00 -14.00

no

» FARBY WEWNĘTRZNE I ELEWACYJNE 
TYNKI OZDOBNE I ELEWACYJNE

» W OFERCIE ARTYKUŁY WIELU PRODUCENTÓW 
M.IN. NOBILES, LAKMA, ATLAS, ŚNIEŻKA, 
DEKORAL, DULUX, ALTAX, HAMMERITE

» MIESZALNIK FARB I TYNKÓW
» TECHNIKI ZAMOCOWAŃ
» ZAMKI I OKUCIA
» HYDRAULIKA
» DORABIANIE KLUCZY DOMOWYCH
» NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA
» PANELE, LISTWY, OKLEINY, DRABINY
» SILIKONY, KLEJEI

DOWÓZ DO 10 KM GRATIS
W ŚRODY RABAT

wwwdoMexozim.ek.pl

